Fagligt Center
Berne- og Ungdomsforvaltningen

Notat

Skoler pa faglig handlingsplan - udvalgelse af
nye samt forleengelse og afslutning af
eksisterende og skoler i fokus, som ikke
indstilles til faglig handlingsplan

Kommunen har et feelles ansvar for elevernes leering og udvikling.
Derfor er opgaven med at lgfte det faglige niveau pa skoler, som er
udfordrede, en opgave, som pahviler alle folkeskolens aktgrer, og en
opgave, som der samarbejdes om gennem ledelsesstrengen.

| dette bilag fremgar

e Baggrund og rammer for de skoler, der i &r indstilles til faglig
handlingsplan og de tiltag, som forvaltningen agter at
iveerksaette.

e Tilsvarende er rammer mv. for forleengelse og afslutning af
perioden for de skoler, der kom pé faglig handlingsplanii
2015, 2016, 2017 og 2018, beskrevet.

| bilaget er desuden fremhaevet centrale datakilder om skolerne.
Sidst i bilaget er vedlagt en oversigt over skoler, som er udtaget til
statens kvalitetstilsyn.

Nye skoler pa faglig handlingsplan
Der indstilles i ar ikke nye skoler til faglig handlingsplan.
Forleengelse og afslutning af eksisterende faglige handlingsplaner

Skolerne er i udgangspunktet pa handlingsplan i en periode pé to ér,
hvorefter perioden udlgber. En skoles periode kan herefter indstilles
til forleengelse, hvis den genskede forandring pa skolen ikke er blevet

indfriet, herunder hvis det faglige niveau fortsat er udfordret.

Forvaltningen foretager den endelige vurdering af skolernes behov
for forleengelse med udgangspunkt i en vurdering af skolens data
og opnaede forudseetninger efter arbejdet med indsatserne i
handlingsplanen. Dette betyder ogsd, at skoler, der ikke endnu har
styrket de faglige resultater - i nogle situationer - kan vurderes til at
veere i en positiv udvikling, ud fra en ledelsesmaessig vurdering af
skolens samlede organisatoriske og udviklingsmaessige situation.
Skolerne kan séledes have opbygget de ngdvendige
ledelsesmaessige og organisatoriske forudsaetninger, der ger det
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muligt at frembringe en positiv faglig udvikling, hvorfor det i givet
fald indstilles, at skolen derfor ikke ber fortsaette pa handlingsplan.

Skolerne er i neerveerende notat evalueret pa baggrund af deres
resultater af arbejdet med at veere péa faglig handlingsplan. Skolerne
er ogsa evalueret pa data i forhold til de parametre, som de blev
udvalgt pa baggrund af.

Skoler i fokus, som ikke indstilles til faglig handlingsplan

| neerveerende notat er ogsé en reekke skoler, som er indgéeti den
samlede oversigt over skoler, som forvaltningen har set neermere pa
i forhold til at afgere, om de skulle indstilles til faglig handlingsplan.

For disse skoler har det veeret forvaltningens vurdering, at det indtil
videre er muligt for disse skoler at hdndtere udfordringerne i
skolens almindelige drift, uden en faglig handlingsplan. Som en
ekstra opmeaerksomhed er der for hver af skolerne udarbejdet
forandringsmal, som skolen og forvaltningen det kommmende ar vil
have fokus pa.

Skolerne fglges derfor det kommende &r med seerlig
opmaeaerksomhed, herunder i forbindelse med kvalitets- og
supportsamtalerne.
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Skoler, der afslutter faglig handlingsplan

Skoler, der afslutter
faglig handlingsplan:

Tagensbo
Skole

Ngrrebro/
Bispebjerg

(Kgbenhavnske gennemsnit for skolearet

2018/19 i parentes)

2016 2017

Forvaltningens
begrundelse for placering

pa bruttoliste

ESCS - - - -1,04 | -1,02
- ESCS, 9. klasse - - - -1,28 | -1,44
61,4 | 68,2 | 66,9 | 621 | 62,6
Andel tosprogede elever
% % % % %
Folkeskolens
4,8 7,1 6,1 6,0 6,7
afgangseksamen (7,4)
Andel med mindst 2 i 71,4 | 80,0 | 70,0 | 7441 94,1
dansk og mat (92,7 %) % % % % % Tagensbo Skole.formar atfa en
meget svag sociogkonomisk
Andel med alle gruppe af afgangselever (-
80,0 | 100,0 | 80,0 | 100,0 | 97,1 i 5 i
obligatoriske prever (95,5 1’41.') tl aF e ildle
% % % % % obligatoriske prever (97,1 %)
%) samtidig med, at en hgj andel
Socioskonomisk far mlnds.t 2 i dansk og
1 0,4 -0,2 -0,1 0,5 | matematik (94,1 %).
reference
- Dansk, laesning (6,1) 3,7 4,1 3,8 4,2 3,4 | Skolen har en udfordring i
- forhold til dansk, leesning og
- Dansk, mundtlig (8,3) 3,8 8,6 7.9 6,4 6,6 retskrivning, men formar - nar
~ Danmel aliilig elevgru p.pens baggrund tages i
o 4,0 5,6 3,1 3,6 6,2 betragtning - paene
fremstilling (6,5) gennemsnit i de resterende
- Dansk, retskrivning (6,7) 4,2 5,0 4,3 4,8 4,6 prover.
Dette tydeligggres af en positiv
- Matematik med forskel pa 0,5 i forhold til den
3,4 4,3 3,9 4,2 5,4 . .
hjeelpemidler (6,7) sociopkonomiske reference.
- Matematik uden
4,1 4,9 4,2 4,5 5,9

hjeelpemidler (6,5)
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- Engelsk, mundtlig (8,4) 6,3 7,7 7,9 8,2 7,7
- Fysik/Kemi, biologi o
Y 919 4,0 8,4 7,4 7,3 81
Geografi (7,7)
UPV - 8. klasse, januar 42,9 | 38,2
(58,4 %) % %
UPV - 9. klasse, marts 59,3 | 66,7 | 61,8
(76,3 %) % % %
Tagensbo Skole formar, med
Andel | tafgangsklassens so<o:|o<zskor?om|
86,2 | 88,5 i mente (-1,28), at fa en hgj
ungdomsuddannelse, 15 B ) % % ) andel af eleverne i gang med
mdr. (89,0 %) en ungdomsuddannelse.
Andelen er steget fra 2017 til
2018.
77 | 726 | 7,0 | 67
Elevfraveer (6,7 %) -
% % % %
Skolen oplever tilbagegang i en
raekke af de centrale spargsmal
Elevtrivsel, 'Er du glad for 6 fra trivselsundersggelsen fra
din skole?’ Z/4 80 % Z/3 65 % Cy7 2018 til 2019. Pa naesten
Tit" eller "Meget tit" o o o sgmthge udvalgte spargsmal
ligger skolen et godt stykke
under de tilsvarende
gennemsnit for Kgbenhavn.
Grunddistriktsoptag (61 46
41% | 44% | 41% | 40 %
%) %
13,4 15,0 17,5 1,2 9,9
Udsivning (8,9 %)
% % % % %
7,6 8,7 6,3 10,5 5,7
Indsivning (6,3 %)
% % % % %
Medarbejdersygefraveer i Medarbejdersygefraveeret
| ligger for andet ar i treek meget
alt - - 10,3 6,2 4,4 | lavtogmed 4,4
(11,8 dage) fraveersdagsvaeerk markant
*prognosetal under gennemsnittet i
Kebenhavn péa 11,8 dagsveerk
Medarbejdertrivslen er géet en
Medarbejdertrivsel (5,5) 5,2 - 5,5 - 54 | anelse tilbage fra TU17 til TU19,

men pa de fleste af de
vaesenlige spgrgsmal ligger
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skolen péa niveau med
Kgbenhavn - kun i forhold til
"_tilfredsheden med kvaliteten
afarbejde..” ligger skolen
lavere.

Data indikerer, at Tagensbo
Skole opnar en raekke positive
resulater - iszer faglige - med
en meget svag
sociogkonomisk elevgruppe,
men til trods for de positive
tendenser kan skolen have
fordel af at forblive pa
handlingsplan for at se om
skolen kan stabilisere disse
resultater

Omradets endelige begrundelse for, at skolen skal fortsaette eller slutte pa handlingsplan
skolearet 2019/20. Begrundelsen anvendes til den politiske indstilling til BUU, med henblik pa
en kvalitativ vurdering af skolen. I din vurdering, beder vi dig adressere felgende sporgsmal,
med henblik pa at sikre sammenlignelighed i vurderingerne pa tvaers og at vurderingerne er
formuleret pa baggrund af feelles kriterier.

Spergsmal

Svar

I hvilken grad har
skolerne
implementeret
indsatserne fra
handlingsplanen?

Skolen har enten implementeret de igangsatte indsatser eller felger den
aftalte procesplan, skolen har lagt. Skolen vurderer, at det er realistisk, at
skolen opnar de gnskede forandringer. Det vurderes at Tagensbo Skole
fremadrettet vil veere i stand til selv at varetage ledelsen af de beskrevne
opgaver og at skolen dermed ikke laengere skal vaere en del af Faglig
Handleplan.

Hvordan er
indsatserne forankret
i skolens praksis?

Den faglige handleplan har vaeret et dynamisk redskab, hvilket betyder, at
der er fgjet til Isbende, kigger man laengere tilbage er meget fuldt
implementeret. | forhold til de nuvaerende indsatser, sa er der flere ting,
der forst afsluttes i Igbet af fordret. Eksempelvis Ensretning af 50-dages
samtaler og RC/PLC er ogsa stadig under udvikling. En udvikling der med
garanti vil tage noget tid. Men grundstenene i den faglige handleplan -
feelles forberedelse, holddeling, udeskole m.m. er en del af skolens
paedagogiske DNA i dag.

Hvordan kan man se,
at skolen har opnéet
den gnskede
forandring?

Skolen oplever forbedrede resultater ved FSA, starre attraktivitet i
grunddistriktet/flere barn der skrives ind samt mindre udsivning. Skolen
oplever en bedre forteelling om skolen hvilket kan ses gennem sterre
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foraeldreengagement og sterreelevengagement. Meget bedre fokus pa tal
og talforstaelse i matematik og laesningen generelt pa skolen.

Hvordan har skolen
fokus pé at
vedligeholde
forandringen?

Skolen er bevidst om, at nogle af de faglige udfordringer som eleverne
starter pa skolen med er blivende udfordringer kva. Skolens elevers
sociogkonomiske baggrund. Derfor har skolen fremadrettet stadig fokus
pa foraeldresamarbejdet og elevernes skriftsproglige kompetencer.
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Skoler, der afslutter
faglig handlingsplan:

Norrebro
Park Skole

Ngrrebro/
Bispebjerg

(Kgbenhavnske gennemsnit for skolearet

2018/19 i parentes)

2015 2016 | 2017

Forvaltningens begrundelse

for placering pa bruttoliste

ESCS - - - -0,12 | -0,19
- ESCS, 9. Klasse . . . R
0,45
Andel tosprogede 345 | 31,7 | 34,3 | 33,9 | 31,4
elever % % % % %
Folkeskolens
6,4 5,7 7,7 6,9 5,2
afgangseksamen (7,4)
Andel med mindst 2 i 81,0 | 82,0 | 82,0 | 91,8 | 79,2 .
ndelmed mindst <1 Ngrrebro Park skole er for andet ar
dansk og mat (92,7 %) % % % % % i treek gaet tilbage |
karak i li
Andel med alle ara tergen.nemsnlt og ligger med
. ) 85,7 | 88,0 | 951 | 93,9 | 91,7 | 52 veesentligt under
obligatoriske prover % % % % % gennemsnittet i Kebenhavn pa 7,4
(95,5 %) (obs. meget svag sociogkonomisk
: : afgangsklasse i 2019). Andelen af
Sociogkonomisk 05 | 07 | 03 | 03 | -02 | elever med mindst 2 idansk og
reference ' ' ' ' matematik er ligeledes faldet og
: ligger nu et godt stykke under
- Dansk, laesning (6,1) 5,0 3,9 6,0 4,7 3,7 gennemsnittet i Kgbenhavn pa
- Dansk, mundtlig (8,3) 6,8 7,2 7,9 6,6 7,9 e
Ovenstaende sker pa baggrund af
- Dansk, skriftlig markante fald i de bundne prever,
5,4 5,5 6,1 7.0 4,9 . :
fremstilling (6,5) hvor iseer dansk, leesning og de
matematiske praver skiller sig
- Dansk, retskrivning negativt ud.
5,0 4,8 7,0 6,1 52
(6,7) De svage resultater tydeliggeres af
- en negativ forskel i den
- Matematik med 30 | 38 | 61 63 | 45 |socioskonomiske reference (for
hjeelpemidler (6,7) ' ' I ' ' andet ar i treek).
- Matematik uden
4,9 4,3 58 6,6 4,1

hjeelpemidler (6,5)
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- Engelsk, mundtlig

7,7 5,0 8,5 8,2 8,5
(8,4)
- Fysik/Kemi, biologi o
Y 919 6,1 6,2 8,7 6,6 3,7
Geografi (7,7)
UPV - 8. klasse, januar 341 | 20,5 | 51,3
(58,4 %) % % %
UPV - 9. klasse, marts 60,7 | 40,8 | 52,1
(76,3 %) % % %
Andelen af elever, der er i gang
Andel i med en ungdomusddannelser
84,5 | 83,0 i \ :
ungdomsuddannelse, = = o o - IgJgel (o8 semine NEEU Semt
; ) o It
15 mdr. (89,0 %) ° o sidste ar, men med 83,0 % ligger
skolen under det kebenhavnske
gennemsnit pd 89,0 %.
7,9 7,5 7,3 7,0
Elevfraveer (6,7 %) i EIevfrava.erth .er falde.t lgbende
% % % % | over en firedrige periode og
naermer sig med 7,0 %
gennemsnittet i Kgbenhavn pé 6,7
%.
Elevtrivsel, '"Er du glad i 2 i
9 65 29 29 80 80 Den. seneste tr|vs<oelsmal|ng viser
for din skole?’ en tilbagegang pa enkelte af de
"Tit" eller "Meget tit” % % % % % centrale spergsmal, men niveauet
ligger stadig over det
gennemsnitlige Kebenhavn pé
samtlige af disse.
Grunddistriktsoptag (61 | 63 60 1% 68 64
%) % | % e | %
9,8 12,7 8,2 71 11,8
Udsivning (8,9 %)
% % % % %
6,6 5,3 7,3 7,3 7,0
Indsivning (6,3 %)
% % % % %
Medarbejdersygefraveer
ialt (11,8 dage)
2019 er et prognosetal - - 13,5 | 12,9 | 12,0
for hele aretpr. 1.
november
Medarbejdertrivsel
) W 5,0 - 4,8 - 4,8 | Skolen ligger markant under de
(5,5)

kebenhavnske gennemsnit pa
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flere af de vaesentlig spgrgsmal i
TU19.

Noarrebro Park Skole har stadig en
raekke udfordringer, iseer faglige
og omkring medarbejdertrivsel,
hvilket indikerer at skolen med
fordel kan forlaenges pa
handlingsplan.

Omradets endelige begrundelse for, at skolen skal fortsaette eller slutte pa handlingsplan
skolearet 2019/20. Begrundelsen anvendes til den politiske indstilling til BUU, med henblik pa
en kvalitativ vurdering af skolen. | din vurdering, beder vi dig adressere felgende spergsmal,
med henblik pa at sikre sammenlignelighed i vurderingerne pa tvars og at vurderingerne er
formuleret pa baggrund af faelles kriterier.

Spergsmal

Svar

I hvilken grad har
skolerne
implementeret
indsatserne fra
handlingsplanen?

Indsatserne i handlingsplanen er implementereti hgj grad. Seerligt for
indsatsen “"udsivning” er alle indsatser implementeret.

De indsatser der ikke er fuldtimplementeret arbejdes der videre med i det
videre arbejde med den faglige udvikling.

Medarbejdertrivsel:

MED har dreftet TU19 grundigt. MED konstaterede, at der var fremskridt
pa en del forskellige parametre. Der var ligeledes en stor polarising og
forskel ml. de to afdelinger i spgrgsmalet "Forholdet til den neermeste
leder”. Den leder, der blev scoret lavt pa er ikke leengere pa skolen.

Skolen har deltaget i AiF med et forlgb kaldet “Gode beslutninger og klare
rammer”. Det er draftet i skolens MED, at stemningen pa skolen ikke
nedvendigvis afspejler det gennemsnitlige resultat for
medarbejdertrivsel, som opleves mere positivt end det gennemsnitlige tal
viser. Det opleves ikke, at der er store personalemaessige udfordringer.
Skolen har som udlgber af AiF aftalt, at medarbejdertrivsel er et fast punkt
pé dagsordenen i MED og at medarbejdertrivsel drgftes inden
igangsaettelse af nye sterre projekter.

Faglighed
Indsatsen "Ny forstaelse af matematikfaglighed” er implementeret. Der

foregar et Isbende arbejde i fagudvalget med dreftelser og kurser for
matematikleerere.

Indsatsen "Udeskole” i udskolingen er ikke implementeret endnu.

Indsatset "Profilering af udskolingen er i gangsat som drgftelser, men er
ikke implementeret.
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Hvordan er
indsatserne forankret
i skolens praksis?

Relationer (Den rede trad)

Der er en meget starre forstaelse blandt personalet for, hvordan man
imagdekommer alle bern fremfor at konfliktoptrappe.

Skolens relationsarbejde nu defineret og ligger pé skolens hjemmeside.
Vi har arbejdet med at identificere de ting, der allerede fungerer samt de
ting, hvor vi skal arbejde videre med at fortykke den gode
praksis/forteelling.

Vi har inddraget alle skolens aktgrer i forlebet og erfaringen er, at vier
kommet betydelig teettere pé en reel feelles forstdelse af skolens barnesyn
og syn pé den gode voksne.

Hvordan kan man se,
at skolen har opnéet
den gnskede
forandring?

Faglighed

Vi har nu tre 3 store klasser pa alle &rgange fra 0. - 9. klasse med 24,5 bgrn
i gennemsnit. P4 alle nuvaerende drgange undtaget 4. d&rgang ligger
skolen over gennemsnittet i de nationale testi leesning. For alle &rgange
undtaget 3. og 4. drgang geelder desuden, at eleverne i gennemsnit pa
drgangen praesterer over det forventelige.

Udsivning

Viregistrerer drsagen til alle henvendelser om udskrivning af skolen. Vi
oplever ikke leengere, at foraeldre fraveelger skolen pga. utilfredshed. Den
altovervejende arsag til udskrivninger er fraflytning fra omradet.

Inklusion

Skolen har kompetencerne til at inkludere et stadigt sterre antal elever.
Bade egne elever og elever udefra.

Hvordan har skolen
fokus péa at
vedligeholde
forandringen?

Den faglige handlingsplan danner fortsat grundlag for arbejdet med
faglig udvikling pé skolen.

Den nedsatte handlingsplansgruppe fortseetter ueendret - bade i
sammensatning og som arbejdende udvalg.

Der skal arbejdes yderligere med evalueringer af afgangsklassernes
resultater, sé alle dargange praesterer pa det forventelige niveau.
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Skoler, der afslutter
faglig handlingsplan:

Rodkilde
Skole

Bronshgj/
Vanlgse

(Kebenhavnske gennemsnit for
skolearet 2018/19 i parentes)

2019

Forvaltningens begrundelse

for placering pa bruttoliste

hjeelpemidler (6,5)

ESCS - - - -0,14 | -0,16
- ESCS, 9. klasse - - - -0,34 | -0,50
Andel tosprogede 33,6 32,3 3119 34,3 33,7
elever % % o % %
Folkeskolens
6,2 7,6 6,8 7,4 6,8
afgangseksamen (7,4)
Andel med mindst 2 i 90,6 91,5 90,7 86,9 94,9
dansk og mat (92,7 %) % % % % %
Andel med alle Redkilde er géet tilbage i
) i 90,6 93,2 95,3 96,7 93,2 | gennemsnittet i folkeskolens
obligatoriske prover % % % % % afgangseksamen, men skolen opnar
(95,5 %) ° ° ° ° ° fremgang i af de bundne prever -
kun i skriftlig fremstilling og i den
Sociogkonomisk naturfaglige feellespreve ligger
-0,6 0,2 -0,2 -0,1 0,2 skolen vaesentligt under de
reference tilsvarende gennemsnit i Kebenhavn
(obs. péa sociogkonomi for
- Dansk, leesning (6,1) 54 6,8 5,8 5,7 6,0 | afgangsklassen p4 -0,50).
- Dansk, mundtlig (8,3) 6,7 8,5 9,4 8,3 8,4
Skolen formar at fa en sterre andel af
- Dansk, skriftlig elever til mindst at opna 2 i dansk og
' 6,1 6,9 4,6 57 5,7 matematik (94,9 %) end sidste &r og
fremstilling (6,5) over en femarig periode formar
skolen at fa en ganske hgj andel af
- Dansk, retskrivning deres elever op til alle obligatoriske
(6,7) 6,1 7,6 7 6,8 6,7 prever, dog med et lille fald i 2019 til
' 93,2 %.
- Matematik med
6,2 6,4 4,7 59 7,2
hjeelpemidler (6,7)
- Matematik uden
6,4 6,4 57 57 6,2
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- Engelsk, mundtlig

7,0 7,5 7,4 9,0 8,0
(8,4)
- Fysik/Kemi, biologi o
’ , 99 5,0 7,7 6,6 8,8 6,3
Geografi (7,7)
UPV - 8. klasse, januar 63,8 58,3 57,1
(58,4 %) % % %
UPV - 9. klasse, marts 72,7 82,0 76,7
(76,3 %) % % %
AndiEl i Redkilde formar at fa en relativ hgj
94,7 89,7 andel af eleverne i gang med en
ungdomsuddannelse, - - % % - ungdomsuddannelse. Andelen er
15 mdr. (89,0 %) ° ° imidlertid faldet en anelse fra 2017 til
' 2018.
Elevfraveer (6,7 %) - 7,5% | 7,5% | 7,8% | 7,2%
Skolegleeden er géet frem i 2019,
Elevtrivsel, 'Er du glad men ellers oplever skolen
. ! tilbagegang pa flere af de centrale
for din skole?’ 62 % 70 % 72 % 68 % 73 % spergsmaél i forhold til “faglig trivsel”
"Tit” e”er ”Meget tit” og skolen ||gger nu pé niveau eller
under de kebenhavnske gennemsnit
péa de fleste af disse.
Grunddistriktsoptag (61
72% | 65% | 72% | 74% | 64 %
%)
12,4 1,7 1,3
Udsivning (8,9 %) 4,7 % 8,0 %
% % %
Indsivning (6,3 %) 33% | 3,6% | 3,3% | 6,7% | 41%
Medarbejdersygefraveer Medarbejdersygefravaeret er faldet
i alt (11,8 dage for andet ar i treek og med 9,6
( 9e) - - 14,3 12,3 9,6 fraveersdagsveerk ligger skolen nu
2019 er et prognosetal for vaesenligt under gennemsnittet i
hele aret pr. 1. november Kgbenhavn pé 11,8 dagsveerk.
. . Der er fremgang at spore i forhold til
Medarbejdertrivsel 46 _ 55 _ 53 "samarbejde og sparring”i TU19,
(5,5) ' ' ' hvor skolen nu ligger pa niveau eller

over de ksbenhavnske gennemsnit.

De positive tendenserne i data
peger pa, at skolen har profileret
nok af handlingsplanarbejdet til, at

det bor overvejes om skolen skal
have afsluttet sin
handlingsplansperiode.
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Omradets endelige begrundelse for, at skolen skal slutte pa handlingsplan skolearet 2019/20.

Begrundelsen anvendes til den politiske indstilling til BUU, med henblik pa en kvalitativ vurdering
af skolen. 1 din vurdering, beder vi dig adressere felgende spergsmal, med henblik pa at sikre
sammenlignelighed i vurderingerne pa tvaers og at vurderingerne er formuleret pa baggrund af

feelles kriterier.

Spergsmal

Svar

14/67

I hvilken grad har
skolerne
implementeret
indsatserne fra
handlingsplanen?

| perioden, hvor Rgdekilde Skole har veeret péa faglig handlingsplan, har skolen
arbejdet med de indsatsomrader, der var opstillede i den faglige
handlingsplan. Skolen har arbejdet med afgangskarakterer, teamsamarbejde,
udvikling af PLC og RC. Effekt af indsatserne ses i de data der knytter sig til
Redkilde Skole jf.ovenstdende data.

| den forleengede periode pa faglig handlingsplan har fokus seerligt veeret pa
to spor:

1: Sprog i alle fag hos alle medarbejdere
2: Den inkluderende praksis

Implementering af alle indstser er i gang og der ses forbedringer i praksis.

Hvordan er
indsatserne forankret
i skolens praksis?

Indsatserne i den faglige handlingsplan har tydeligt ledesesophang og/eller
er forankret hos ressourceopersoner samt pa drgangsteams. Der er
opfelgning pa alle indsatser.

Hvordan kan man se,
at skolen har opnéet
den gnskede
forandring?

Der er tydelige mal og forventninger til sprogindsatsen. Indsatsen er
organisatorisk forankret og ledelsen fglger systematisk effekten/tegn pd
forankring. Der er en styrket systematik i skolens arbejde med sprog i alle fag.

Ledelse og medarbejderne har et feelles grundlag for arbejdet med
inkluderende leeringsmiljser. Skolen har identificeret de omrader, der skal
styrkes og der er udarbejdet en plan for det fortsatte arbejde.

Hvordan har skolen
fokus pa at
vedligeholde
forandringen?

Kontinuerligt fokus pa, at skolen er i en overgangsperiode fra @vebane til
daglig praksis i implementeringen af indsatserne. Der arbejdes med
systematik, kapacitetsopbygning og faelles rutiner for medarbejdere og de
enkelte teams.

Skolen har, i den samlede periode de har veeret pé faglig handlingsplan,
opbygget en systematik, kompetence og kapacitet pé de udvalgte omrader.

Der vil veere fokus péa kontinuerlig opfelgning via ledelsesdialogerne med
omrédeforvaltningen.
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Skoler, der afslutter faglig
handlingsplan:

Réd mandsgad es Forvaltningens

begrundelse for
Skole 2017 2018 2019 :

placering pa

Narrebro/ bruttoliste
Bispebjerg

(Kebenhavnske gennemsnit for skolearet 2018/19 i

parentes)

ESCS - - -
0,30 | 0,30

- ESCS, 9. klasse - - - -1,17

56,7 | 53,5 | 481 | 42,5 | 40,6

Andel tosprogede elever
% % % % %

Folkeskolens afgangseksamen (7,4) 4,9 6,2 6,0 6,0 6,2 Radmandsgades Skole

Andel med mindst 2 i dansk og mat | 69,2 | 82,4 | 84,6 | 955 | 76,0 | °Pnaedei 2019 et

ennemsnit pa 6,2 i
(92,7 %) % % % % % d P

forhold til 6,01 2018.

Andel med alle obligatoriske praver 96,2 | 88,2 | 84,6 | 97,7 | 88,0 | Skolen har de seneste to

(95,5 %) % % % % % ar haft afgangselever med
meget svag social og

Sociogkonomisk reference -0,5 | -0,4 0,1 0,2 0,2 skonomisk baggrund (-

- Dansk, lzesning (6,1) 55 | ap | a2 | a5 | aq | L7l mEnsesEs
ar har skolen opnéet en
- Dansk, mundtlig (8,3) 5,5 6,8 6,5 6,4 6,6 | positiv forskel i den

sociogkonomiske

- Dansk, skriftlig fremstilling (6,5) 6,9 5,0 4,5 6,6 5,2 reference p4 0,2.

- Dansk, retskrivning (6,7) 51 4,1 5,2 5,5 4,3

- Matematik med hjeelpemidler (6,7) 3,2 5,2 6,1 5,4 5,4 Skolen har overen
arraekke iseer haft
- Matematik uden hjelpemidler (6,5) | 3,9 41 53 5,5 5,4 | problemer med leesning i

dansk, hvor 4,1 er markant

- Engelsk, mundtlig (8,4) 4,5 7,9 5,5 8,3 6,3 e

Kebenhavn pé 6,1.

- Fysik/Kemi, biologi og Geografi
42 | 45 | 7,2 6,7 | 6,3 .
(7.7) Skolen har efter to &r med

fremgang haft et fald i

andelen af elever, der far
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mindst 2 i dansk og
matematik, der nu ligger
pé 76,0 % med
gennemsnittet i
Kgbenhavn pd 92,7 %.

UPV - 8. klasse, januar (58,4 %)

51,9
%

35,7
%

25,6
%

UPV - 9. klasse, marts (76,3 %)

53,8
%

70,5
%

68,0
%

Andelen af
uddannelsesparate i 8.
klasse er lav og faldet
gennem de seneste tre
skolear, hvorimod at
andeleni 9. klasse er
relativ hgj, ndr man tager
elevernes baggrund i

betragtgning.

Andel i ungdomsuddannelse, 15

mdr. (89,0 %)

100,0
Y%

90,5
%

Rédmandsgades Skole
formar at dygtiggere en
meget udfordret gruppe
af elever séaledes, at 90,5
% af eleverne 15 mdr.
efter afgang fra skolen erii
gang med en
ungdomsuddannelse
(Obs. kun 13 elever i
2017)

Elevfraveer (6,7 %)

7,8
%

8,3
%

8,0
%

7,2
%

Fraveeret er faldet for
andet ar i treek til 7,2 % og
naermer sig det
kebenhavnske

gennemsnit pa 6,7 %.

Elevtrivsel, ‘Er du glad for din skole?’

"Tit" eller "Meget tit”

64
%

64
%

78 %

72
%

73
%

Der er en lille tilbagegang
atsporei enkelte af de
centrale spgrgsmal i
trivselsundersggelsen fra
2018 til 2019, men skolen
opnar stadig
gennemsnit,der er pa
hgjde med de

kabenhavnske.

Grunddistriktsoptag (61 %)

53
%

49
%

56 %

60
%

58
%

Udsivning (8,9 %)

13,9
%

13,5
%

13,2
%

8,8
%

7,8
%

16/67



Skole og Ungdom 17/67

59 | 58 79 | 57
Indsivning (6,3 %) o o 41 % o o
(o] (o] (o] (o]

Medarbejdersygefraveeri alt (11,8

d
age) - - 1149 | 149 | 10,4
2019 er et prognosetal for hele aret pr. 1.

november

Medarbejdertrivslen
ligger pd samme niveau i
TU19 som i 2017, men
skolen oplever nogle
udfordringer i forhold til
Medarbejdertrivsel (5,5) 53 - 5.4 - 5,2 | spergsmalene, der
omhandler "samarbejde
og sparring”, hvor
niveauet ligger et godt
stykke under

gennemsnittenen i

Kgbenhavn.

Data indikerer, at skolen
stadig har en rackke
udfordringer, der
medforer, at
Radmandsgades Skole
med fordel kan
forleenges pa

handlingsplan.

Omradets endelige begrundelse for, at skolen skal fortsaette eller slutte pa handlingsplan
skoledret 2019/20. Begrundelsen anvendes til den politiske indstilling til BUU, med henblik pa en
kvalitativ vurdering af skolen. | din vurdering, beder vi dig adressere falgende spargsmal, med
henblik pa at sikre sammenlignelighed i vurderingerne pa tvaers og at vurderingerne er
formuleret pa baggrund af feelles kriterier.

Spergsmal Svar

Vi har pé skolen arbejdet malrettet pé at f& implementeret indsatserne i den
faglige handleplan.

I hvilken grad har Spor 1: Leringsledelse og leringsstrategier: | hgj grad

kol
ismopleenmenteret Spor 2: Teamsamarbejde: | hgj grad
inekeaisarne e Spor 3: Fastholdelse: | stor grad
handlingsplanen? Som ledelse har viimplementeret en struktur, hvor teamene i hgjere grad

funger som arbejdsfaellesskaber omkring udvikling af god undervisning pa
hele &rgangen pa baggrund om feelles viden om elevernes progreession
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Hvordan er
indsatserne forankret
i skolens praksis?

Spor 1 er forankreti vores Igbende evalueringskonferencer, vejlederteamet
og TUS

Spor 2 er forankreti TUS og peedagogiske dage

Spor 3 er forankret i PU og arbejdsgruppe med medlemmer fra PU, Brug
Folkeskolen og Skolebestyrelsen

Hvordan kan man se,
at skolen har opnéet
den gnskede
forandring?

Den gnskede forandring ses pé en i hgj grd af systematisering af
udviklingsomréderne i FH

1. Vi har systematiseret den faglige og didaktiske dialog ved at styrke vores
konferencer og vores vejledningsforlgb. Pa konferencerne diskuteres
elevernes progression udfra kalitativ og kvantitativ data. | forbindelse med
konferencerne deltager alle dansk- og matematikleerere i vejledningsforlgb.

2. Vikan pa TUS se at teamene bruger meget energi pa at tale om elevernes
sociale og faglige udvikling, teamene er bedre til at teenke i &rgange fremfor
adskilte klasser.

3. Vi vokser med to spor pad mellemtrinneti 2019. 1 2020 vil vokse med et
spor pad mellemtrin og et i udskolingen. Vi har eendret vores
afdelingsstruktur for at minimere antallet af leererskift i Izbet af elevernes
skoletid.

Hvordan har skolen
fokus pa at
vedligeholde
forandringen?

Forandringen vedligeholdes i stor udstraekning vha en meget stor grad af
systematisk tilgang til konferencer, TUS og vejledning. Vi prioriterer indkab
af testmaterialer fra Hogrede, sdledes at alle elever testes to gange arligt og
vi teet kan fglge alle elevers udvikling.

Desuden fortsaetter arbejdet med fastholdelsesarbejdet i den nedsatte
arbejdsgruppe.

18/67
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Skoler, der forlaenger faglig handlingsplan

Skoler, der forleenger
faglig handlingsplan:

Blagard

Skole

(Kgbenhavnske gennemsnit for skolearet

2018/19 i parentes)

2015 2016 | 2017

2019

Forvaltningens begrundelse

for placering pa bruttoliste

hjelpemidler (6,7)

ESCS - - - -0,21
0,24
- ESCS, 9. klasse - - - ] -1,47
0,82
Andel tosprogede 44,2 | 3841 | 35,7 | 32,2 | 30,9
elever % % % % %
Folkeskolens
afgangseksamen (7,4) 58 6,7 7,0 58 “ 4 Blagard Skole opnar pa tveers af
alle faglige resultater en
Andel med mindst 2 i 81,5 | 75,8 | 75,7 | 80,8 | 68,8 | tilbagegang, fra etiforvejen lavet
dansk og mat (92,7 %) % % % % % niveau, i forhold til sidste ar.
Amelel e alle 96,3 | 87,9 | 91,9 | 96,2 | 93,8 Karaktergennemsnittet for
obligatoriske prover 2018/19 er 4,4 og byens laveste.
% % % % % )
(95,5 %) Selv med tanke p4, at skolens
afgangsklasse havde en meget
Sociogkonomisk - arli i i
03| -03|-03|-06 darlig social og gskonomisk
reference 0,8* | baggrund (-1,47)
underpraesterede Blagéard
- Dansk, leesning (6,1) 39 | 43 | 56 | 43 | 3,5 | markant, tydeliggjortien negativ
Dansk dtlia (8.3 78 53 82 o1 5o statistisk signifikant
- Dansk, mundtlig (8,3) ! ! ! ! ! sociogkonomisk reference pé 0,8.
- Dansk, skriftlig
5,0 6,8 5,2 5,1 4,3 . .
fremstilling (6,5) Skolen formar, over en arraekke, at
fa en relativ hgj andel af deres
- Dansk, retskrivning 49 | 53 | 55 | 50 | 40 afgfangse.levertil at ga op til alle
(6,7) obligatoriske prever.
Gennemsnittene af de enkelte
- Matematik med 30 | 39 | 54 | 63 | 40 bundne praver er imidlertid

markant under de tilsvarende
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- Matematik uden

3,9

4,5

56

4,1

2,7

gennemsnit fra resten af

hjelpemidler (6,5) Kebenhavn.
- Engelsk, mundtlig
74 71 6,9 6,5 5,6
(8,4)
- Fysik/Kemi, biologi o
Y 9re9 5,2 6,0 6,8 5,5 4,4
Geografi (7,7)
UPV - 8. klasse, januar ) ) 46,2 | 37,9 | 37,0 | skolen har en faldende andel af
(58,4 %) % % % uddannelsesparate over de
seneste tre skoledr bddei 8. og 9.
klasse. Blagards andel af
UPV - 9. klasse, marts 51,3 | 57,7 | 37,5 .
- - uddannelsesparate ligger
(76,3 %) % % % | veesentlig under det
kebenhavnske gennemsnit.
Andel i Blagard formar, meo! -
82,9 | 88,5 afgangsklassens sociogkonomi i
ungdomsuddannelse, - - % % - mente (-0,82), at fa en hej andel af
15 mdr. (89,0 %) eleverne i ungdomsuddannelse.
Andelen er steget fra 2017 til 2018.
Blagérd har over en arraekke
8,5 8,1 8,3 7,6 | nedbragt elevfraveer med naesten
Q,
Elevfraveer (6,7 %) - % % % o | etprocentpoint, men fraveeret
ligger stadig over gennemsnittet i
Kgbenhavn pé 6,7 %.
5 vl B dlu gl Bl.agard Skole V|s°er pa vaesentlige
i 64 55 59 50 62 | trivselsspgrgsmal fremgang over
fo.rdm skole? . % % % % o | deseneste ar, men niveuaet er
"Tit" eller "Meget tit” stadig lavet og under niveauet i
Kgbenhavn.
ddistrik Efter at have ligget stabilt omkring
Grunddistriktsoptag (61 | 44 45 46 45 40 45 % de sidste fire ar er
%) % % % % % | grunddisktriktsoptaget i ar faldet
til 40 %
Udsivningen er faldet med 3
procentpoint til 10,7 % efter at
o 1,8 1,5 | 14,3 | 14,0 | 10,7 skolen i to &r har oplevet et
Udsivning (8,9 %) udsivningen omkring 14 %.
% % % % % ) .
Niveauet er stadig et godt stykke
over gennemsnittet for
Kgbenhavn pé 8,9 %. Indsivningen
er faldet og virker over en arraekke
6,1 3,5 4,6 71 5,1 :
Indsivning (6,3 %) ustabil.
% % % % %
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Blagérd har over en &rraekke
nedbragt elevfraveer med naesten
et procentpoint, men fraveeret
ligger stadig over gennemsnittet i
Kgbenhavn pé 6,7 %.

Medarbejdersygefraveer
ialt (11,8 dage)
2019 er et prognosetal

for hele aretpr. 1.

Medarbejdersygefraveaeret er

- - 10,8 | 9,7 | 12,1 | stegetsiden sidste og ligger nu
over det Kgbenhavnske
gennemsnit.

Omradets endelige beg

Spergsmal

november
Skolen har fremgang i flere af de
centrale
Medarbejdertrivsel medarbejdertrivselsspargsmal,
(5,5) 45 ) 4,8 ) %6 | bortset fra “Er du tilfredsmed dit

som helhed?”. P& alle parametre
ligger skolen under gennemsnittet
for Kebenhavn.

Blagard Skole har en lang raekke
udfordringer pa tveers af
datakilder, hvilket indikerer at
skolen med fordel kan forlaenges
pa handlingsplan.

rundelse for, at skolen skal fortsaette eller slutte pa handlingsplan
skolearet 2019/20. Begrundelsen anvendes til den politiske indstilling til BUU, med henblik pa
en kvalitativ vurdering af skolen. | din vurdering, beder vi dig adressere felgende spergsmal,
med henblik pa at sikre sammenlignelighed i vurderingerne pa tvaers og at vurderingerne er
formuleret pa baggrund af faelles kriterier.

Svar

I hvilken grad har
skolerne
implementeret
indsatserne fra
handlingsplanen?

Neesten alle af handlingsplanens indsatser er gennemfart eller
gennemferes lgbende f.eks. laeringssamtaler. Men de vurderes til at have
begraenset effekt ift. elevernes leering pga. manglende forankring.

Hvordan er
indsatserne forankret
i skolens praksis?

Handleplanens indsatser har haft en begreenset indflydelse pa skolens
praksis. Primeert begrundet i en manglende ledelsesmaessig opfelgning
og gennemfart implementeringsplan.

Skolen stér skolen i en ledelsesmaessig omorganisering, idet der er blevet
ansat en ny skoleleder. Ligeledes ansaettes der snarest en ny souschef.

Skolens star forsat overfor en lang raekke af faglige udfordringer og
omorganisering, hvorfor det ikke kan forventes at skolen kommer i mal ved
indevaerende skolears udgang. Blagard Skole indstilles derfor til
forleengelse af den faglige handlingsplan.
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Den nye skoleledelse vil udarbejde en ny 2-arig faglig handlingsplan med
fokus pa fire overordnede spor:
- Inkluderende leeringsfeellesskaber

- Hgje faglige praestationer
- Organisatorisk medlemskab og social kapital

- Beeredygtig organsiering

Bladgard Skole indstilles til 2-arig forleengelse af den faglige handlingsplan.

Hvordan kan man se,
at skolen har opnéet
den gnskede
forandring?

Se ovenstadende

Hvordan har skolen
fokus pa at
vedligeholde
forandringen?

Se ovenstaende

22/67
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Skoler, der forlaenger faglig

handlingsplan: .
H Forvaltningens

Lundehusskolen ;5 5 2017 g PeETundelse for

placering pa

Narrebro/
Bispebjerg

(Kgbenhavnske gennemsnit for skolearet 2018/19 i parentes)

bruttoliste

ESCS - - -
0,55 | 0,63

- ESCS, 9. klasse - - - -1,15 | -0,81

444 | 453 | 461 | 511 | 52,1

Andel tosprogede elever
% % % % %

Folkeskolens afgangseksamen (7,4) 5,7 6,2 6,1 5,7 7,3 | Lundehusskolen har

X X fremgang pa alle
Andel med mindst 2 i dansk og mat 87,5 | 80,8 | 80,0 | 69,2 | 93,9 faali
aglige parametre fra

(92,7 %) % % % % % | 2018 til 2019 (obs.
svagere elevgruppe i
2018). Skolen har en

Andel med alle obligatoriske praver 93,8 | 88,5 | 91,4 | 76,9 | 93,9

(95,5 %) % % % % % | udfordring iseer i
forhold til dansk,
Sociogkonomisk reference -0,3 -0,1 0,4 leesning og retskrivning,
0,7* 0,9* men i flere af de
- resterende bundne
- Dansk, laesning (6,1) 4,1 4,8 4,3 2,7 4,8 .
prever opnar
- Dansk, mundtlig (8,3) 70 | 71 | 79 | 46 | 80 |Lundehusskolen(med
en relativ svag
- Dansk, skriftlig fremstilling (6,5) 5,6 6,0 6,6 4,1 7,5 | afgangsklasse 0-81)
resultater pa niveau
- Dansk, retskrivning (6,7) 3,7 4,6 4,8 2,7 55 | eller bedre end de
Matematik med hjzlpemidier (6,7) | 3,5 | 40 | 39 | &7 | 7, | svarende
- Matematik med hjeelpemidler (6,7) ; ; ; , , kobenhavnske

- Matematik uden hjeelpemidler gennemsnit.

52 | 40 | 43 | 41 | 69
(6,5)

Dette tydeliggeres

- Engelsk, mundtlig (8,4) 6,2 7,3 7.8 53 7,5 | gennem en positiv
forskel pa 0,4 i forhold
til sociogkonomisk
reference og med en
5,6 6,1 6,6 7,6 8,3 | andel 93,9 % af
eleverne, der opnér
mindst 2 i dansk og
matematik - det

- Fysik/Kemi, biologi og Geografi
(7,7)
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kebenhavnske
gennemsniter 92,7 %.

dage)

33,3 | 357 i
UPV - 8. klasse, januar (58,4 %) - - - Skolen har fremgang i
Y% Y% 8.099.
klassesvurderingerne
og mens niveauet for 9.
klasse neermer sig det
kebenhavnske
68,6 | 61,5 | 69,7 S o
UPV - 9. klasse, marts (76,3 %) - - gennemsnit pa 76,3 %,
% % % | saer der stadig et godt
op til resten af
Kebenhavn for 8.
klasserne.
Andel af elever, der eri
gang med en
del i q dd | ungdomsuddannelse er
Andel i ungdomsuddannelse, 15 ) ) 90,3 | 76,0 ) faldet til 76,0 %, hvilket
mdr. (89,0 %) % % er lavt til trods for den
svage sociogkonomi (-
1,15). Gennemsnittet i
Kgbenhavn er 89,0 %.
71 7,4 7,2 7,0
Elevfraveer (6,7 %) -
% % % %
Den generelle
skolegleede er for andet
ar i treek faldet og ligger
nu veesentlig under
gennemsnittet i
Elevtrivsel, 'Er du glad for din skole?’ 64 66 76 72 64
Kebenhavn. Der er
"Tit"” e”er ”Meget tit” % % % % % desuden t||bagang pé
flere af de andre
centrale
trivselsspergsmal, hvor
temaet "social trivsel”
skiller sig negativt ud.
47 39 37 30
Grunddistriktsoptag (61 %) 41 %
% % % %
15,7 14,2 15,5 16,7 12,6
Udsivning (8,9 %)
% % % % %
5,1 4,0 5,8 3.1 7,4
Indsivning (6,3 %)
% % % % %
Medarbejdersygefraveeri alt (11,8 i i 105 | 12,9 | 147 | Lundehusskolens

medarbejdersygefraveer
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2019 er et prognosetal for hele dret er steget fra 2018 til

pr. 1. november 2019 og ligger med 14,7
fraveersdagsveerk i den
haje ende.

Der er ligeledes
negative tendenser at
spore i TU19, hvor
skolen gar tilbage pa
flere af de vaesentlig
trivselsspgrgsmal,
herunder iseer
spergsmal vedrerende
"tilfredshed, motivatio
og kvalitet”.

Medarbejdertrivsel (5,5) 3,7 - 5,3 - 5,0

Kvantitativ data viser
enkelte positive
tendenser, isaer er der
fremgang i forhold til
de faglige resultater,
men skolen kan have
fordel af at forblive pa
handlingsplan og
stabilisere disse.

Omradets endelige begrundelse for, at skolen skal fortsaette eller slutte pa handlingsplan
skolearet 2019/20. Begrundelsen anvendes til den politiske indstilling til BUU, med henblik pa
en kvalitativ vurdering af skolen. I din vurdering, beder vi dig adressere felgende sporgsmal,
med henblik pa at sikre sammenlignelighed i vurderingerne pa tvaers og at vurderingerne er
formuleret pa baggrund af feelles kriterier.

Spergsmal Svar

| hvilken grad har Handlingsplanen er labende er blevet revideret og justeret ift. indsatser
skolerne og mal. Der er klare mél og forventninger til indsatserne. Ledelsen falger
implementeret op pa de igangsatte aktiviteter. Opfalgningen er systematisk, men varierer
indsatserne fra i forhold til enkeltmedarbejdere/team.

handlingsplanen?

Hvordan er Indsatserne er ved at blive en del af klassernes og RC/PLC's arshjul og der
indsatserne forankret | er tydelighed omkring feelles standarder for den gode praksis.

i skolens praksis?

Hvordan kan man se,
at skolen har opnéet
den gnskede
forandring?

Medarbejdere kender mél og forventninger Der er registreret tegn pé
forbedring i personalets samt skolens samlede praksis og hos eleverne.
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Hvordan har skolen
fokus pa at
vedligeholde
forandringen?

Forankringséaret skal bruges til at sikre, at de fokuserede indsatser far en
vedvarende effekt for skolen og for elevernes laering og trivsel samt
alsidige udvikling. Der er forskel pa, hvor de forskellige teams er i
udviklingen og skolen har fokus pé at sikre og vedlige indsatserne vha. en
teet dialog og fokussamtaler med de enkelte teams.
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Skoler, der forlaenger
faglig handlingsplan:

Skolen pa

Amagerbro
Amager

(Kgbenhavnske gennemsnit for skolearet

2018/19 i parentes)

2015 | 2016

Forvaltningens begrundelse

for placering pa bruttoliste

ESCS - - -
0,92 | 0,95
- ESCS, 9. Klasse . . T
0,96
50,4 | 553 | 57,5 | 56,4 | 56,3
Andel tosprogede elever
% % % % %
Folkeskolens
; ’ 6,0 5,9 4,6 6,3 6,8 | Skolen pa Amagerbro har for
Sitgpmgeekeimen (7.4) andet ar i treek forbedret sit
Andel med mindst 2 i 80,0 | 70,3 | 72,2 | 76,7 | 87,5 | keraktergennemsnit (Obs.
dansk 9279 o o o o o svag sociogkonomisk gruppe
ansk og mat (92,7 %) ° ° ° ° ° | afeleveri2018) fra 4,6 i 2017
Andel med alle til 6,81 2019.
80,0 | 83,8 | 97,2 | 86,0 | 95,0
obligatoriske prever (95,5 . . . . .
%) % o % % % Skolen formar, pa trods af en
svag social og gkonomisk
Sociogkonomisk gruppe (-0,96), at fa sine
reference 0,21 -0,3 | -1 0 0.3 | elever op til alle obligatoriske
prever (95,0 %) og en relativ
- Dansk, laesning (6,1) 4,1 5,1 3,3 4,3 6,6 | stor andel opnar ogsa mindst
2 i dansk og matematik (87,5
- Dansk, mundtlig (8,3) 79 | 61 59 | 7.9 | 7.8 | %). Dette viser sig ogsaieni
en positiv forskel i reference péa
- Dansk, skriftlig
47 | 55 | 43 | 40 | 57 |03
fremstilling (6,5)
- Dansk, retskrivning (6,7) | 4,8 5,0 4,1 5,3 4,5 | Skolen opnérienkelte af de
bundne praver et niveau pa
- Matematik med i
3,9 41 15 4,9 54 hgjde med eller bedre enél de
hjeelpemidler (6,7) kgbenhavnske gennemsnit.
Kun i dansk, mundtlig og
- Matematik uden 38 | a4 | 35 | 48 | s0 retskrivning formar skolen ikke
hjeelpemidler (6,5) ' ' ' ' ' at forbedre sidste ars
resultater.
- Engelsk, mundtlig (8,4) 6,5 6,9 6,3 6,2 8,4

Skolen har en udfordring i
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- Fysik/Kemi, biologi og

forhold til matematik og dansk,

6,5 6,5 5,0 6,3 8,8 —
Geografi (7,7) ! ! ’ ! ! retskrivning.
UPV - 8. klasse, januar 47,5 | 381 | 43,3
(58,4 %) % % %
UPV - 9. klasse, marts 69,4 | 48,8 | 73,2
(76,3 %) % % %
Andel i
84,8 | 82,1
ungdomsuddannelse, 15 - - -
% %
mdr. (89,0 %)
. . 6 Elevfraveeret er faldet fra et
Elevfravaer (6,7 %) - 8 88 & 9 hgjt niveau pa 8,8 % i 2017 til
% % % % | 6,9 %i2019. Gennemsnittet i
Kgbenhavn er 6,7 %.
Der er fremgang at spore i
flere af de centrale spargsmal i
trivselsmalingen, men
niveauet er stadig lavt og et
Elevtrivsel, ‘Er du glad for godt stykke under de
64 68 57 60 62 : -
din skole?’ tilsvarende gennemsnit i
% % % % %
"Tit" eller "Meget tit” ° ° ° ° ° K@be.nhav.n.
Iseer i forbindelse med
sporgsmal omkring "faglig
trivsel” og "stotte og
inspiration” opnar skolen lave
gennemsnit.
Grunddistriktsoptag (61 47 39 47 41 38
%) % | % | % %
Udsivning (8,9 %) 2411185 1 13,7 | 128 | 138 Udsivningen er faldet fra et
% % % % % meget hgjt niveau, men med
13,8 % ligger skolen stadig
5,0 8,9 8,5 8,5 7.0 . :
Indsivning (6,3 %) vaesentligt over gennemsnittet
% % % % % | i Kebenhavn pa 8,9 %.
Medarbejdersygefraveer i Medarbejdersygefraveeret er
alt (11,8 dage) med 7,4 fraveersdagsveerk et
) B 121 1,5 74 odt stykke under
2019 er et prognosetal for 9 Yy
o Gt | 5 gennemsnittet i Kebenhavn pa
ele aret pr. 1. november 11,8 dagsveerk.
| forhold til udvalgte
Medarbejdertrivsel (5,5) 3,7 - 4,8 - 5,0 | spergsmalfra TU19 ligger

skolen p&d samme niveau som i
2017. Der er stadig et stykke op
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til gennemsnittene i
Kgbenhavn for naesten
samtlige af de udvalgte
sp@rgsmal.

Kvantitativ data viser positive
tendenser pa skolen, isaer i
forhold til faglige resultater,
men indikerer ogsa, at skolen
kan have fordel af, at forblive
pa handlingsplan for at
stabilisere disse tendenser.

Omradets endelige begrundelse for, at skolen skal fortsaette eller slutte pa handlingsplan
skolearet 2019/20. Begrundelsen anvendes til den politiske indstilling til BUU, med henblik pa
en kvalitativ vurdering af skolen. | din vurdering, beder vi dig adressere felgende sporgsmal,
med henblik pa at sikre sammenlignelighed i vurderingerne pa tvaers og at vurderingerne er
formuleret pa baggrund af feelles kriterier.

Spergsmal

Svar

I hvilken grad har
skolerne
implementeret
indsatserne fra
handlingsplanen?

Implementiering af alle indstser er i gang. Der ses forbedringer i praksis
men der er stadig variation pa de forskellige teams pa de forskellige
drgange.

Hvordan er
indsatserne forankret
i skolens praksis?

Alle spor i den faglige handlinsgplan har ledesesophang og/eller er
forankret hos ressourceopersoner samt pa drgangsteams. Man har
sgrget for at have alle led med i alle indsatser med en tydelig opfelgning
fra ledelsen.

Hvordan kan man se,
at skolen har opnéet
den gnskede
forandring?

Skolen er pa vej mod den gnskede forandring. Variationen er blevet
mindre og der er samstemthed i arbejdet med indsatserne blandt
medarbejderne. Der hvor der er variation arbejder de mélrettet mod at
mindske gabet.

Hvordan har skolen
fokus pa at
vedligeholde
forandringen?

Der er blevet lagt en plan opver flere ar og ledelsen har vaeret
vedholdende i det de havde sat i gang inden skolen kom pa faglig
handlingsplan.

Skolen har haft igangsat fa indsatser men som derimegd kgrer over lang
tid og hvor ledelsen hele tiden felger effekten af indatserne i forhold til at
blive en fast del af praksis.
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Skoler, der forlaenger faglig
handlingsplan:

Kirsebaerhavens

Skole
Vesterbro/Valby/Kgs.
Enghave

(Kebenhavnske gennemsnit for skolearet 2018/19 i
parentes)

2017 | 2018

2019

Forvaltningens
begrundelse for
placering pa

bruttoliste

ESCS - - - -0,71 | -0,61
- ESCS, 9. klasse - - - -0,86 | -0,70
45,7 | 48,9 | 458 | 51,3 | 52,2
Andel tosprogede elever
% % % % %
Folkeskolens afgangseksamen
6,4 7,3 6,5 6,7 6,5
(7,4)
Andel med mindst 2 i dansk og 84,6 | 90,5 | 85,0 | 81,3 | 80,0 | Skolen harenlille
tilb i
mat (92,7 %) % % % % % l!ar:l?’czgszr?r:emsnittet
i 2019 med 6,5 mod
Andel med alle obligatoriske 84,6 | 952 | 87,5 | 87,5 | 82,9 | 6,7i2018. Nar man
ser pa de enkelte
prever (95,5 %) % % % % % bundne praver er
) K niveauet lavet og
Sociogkonomisk reference -0,3 0 0 -0,1 -0,4 | <kolen har iszer en
udfordring omkring
- Dansk, leesning (6,1) 4,2 6,0 4,7 31 4,8 | de matematiske
prover.
- Dansk, mundtlig (8,3) 9,0 7,5 7,7 6,9 7,0
5 K skriftlia f il Andelen, der opnér
- Dansk, skriftlig fremstilling mindst 2 i dansk og
o4 5,6 6,6 5,3 6,2 matematik er faldende
(6,5) S
for tredje ar i treek og
. med 80,0 % ligger
- Dansk, retskrivning (6,7) 6,0 6,4 71 4,5 55 | ckolens niveau i den
lave ende, selv nar
- Matematik med hjeelpemidler afgangsklassens
(6,7) 4,7 5,0 4,9 6,2 4,6 relativt svage
! sociogkonomiske
Mat tik ud hisel il baggrund (-0,70)
- Matematik uden hjeelpemidler .
j&Ip 5 1 5,7 56 5,1 4,9 tages i mente.
(6,5)
- Engelsk, mundtlig (8,4) 7,9 8,4 6,9 7,2 7,3
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- Fysik/Kemi, biologi og Geografi
(7.7)

3,8

7,7

59

7,2

7,6

UPV - 8. klasse, januar (58,4 %)

52,8
%

46,9
%

60,6
%

Andelen af
uddannelsesparate i 8.
klasse har taget et
positivt spring og med
60,6 % ligger skolen
nu over
gennemsnittet i
Kgbenhavn pa 58,4 %.

UPV - 9. klasse, marts (76,3 %)

72,5
%

63,6
%

62,9
%

Andel i ungdomsuddannelse, 15
mdr. (89,0 %)

82,5
%

89,7
%

Kirsebaerhaven
formar, med
afgangsklassens
sociogkonomi i mente
(-0,86), at fa en hgj
andel af eleverne i
ungdomsuddannelse.
Andelen ligger pa
samme niveau som
resten af Kgbenhavn
og er steget fra 2017.

Elevfraveer (6,7 %)

8,4
%

7,7
%

7,5
%

7,0
%

Skolen har over en
arraekke formaet at
saenke elevfraveeret
saledes, at det nu
naermer sig
gennemsnittet i
Kgbenhavn.

Elevtrivsel, 'Er du glad for din
skole?’
"Tit" eller "Meget tit”

60 %

53 %

64 %

66 %

66 %

Kirsebaerhaven
oplever tilbagegang
pa flere af de centrale
sporgsmal i
trivselsmaélingen og
ligger under de
tilsvarende
gennemsniti
Kgbenhavn pa
samtlige af disse.

Grunddistriktsoptag (61 %)

41 %

42 %

31 %

43 %

39 %

Udsivning (8,9 %)

13,8
%

16,0
%

13,0
%

17,3
%

14,5
%

Indsivning (6,3 %)

7,3
%

8,3
%

4,3
Y%

1,2
Y%

7,2
%

Skolen ligger over en
arraekke med en
udsivning, der ligger
vaesentligt over
gennemsnittet i
Kgbenhavn.
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Medarbejdersygefraveer i alt

11,8 dage

(izekge) - - | 124 | 1,5 | 11,5%

2019 er et prognosetal for hele aret pr. 1.

november
Kirsebaerhavens Skole
viser fremgang i flere
af de vaesenligt
spegrgsmal, men

) . niveauet, iseeri
Medarbejdertrivsel (5,5) - 4,7 = 4,8 | forhold til 'tilfredshed,

motivation og kvalitet’
er lavt og markant
under
gennemsnittene i
Kgbenhavn.

Kirsebarhavens Skole
har stadig en raekke
udfordringer, iseer
faglige og omkring
elevtrivsel, hvilket
indikerer at skolen
med fordel kan
forlaenges pa
handlingsplan.

Omradets endelige begrundelse for, at skolen skal fortsaette pa handlingsplan skolearet 2019/20.
Begrundelsen anvendes til den politiske indstilling til BUU, med henblik pa en kvalitativ vurdering
af skolen. 1 din vurdering, beder vi dig adressere felgende spergsmal, med henblik pa at sikre
sammenlignelighed i vurderingerne pa tvaers og at vurderingerne er formuleret pa baggrund af
feelles kriterier.

Spergsmal

Svar

I hvilken grad har
skolerne
implementeret
indsatserne fra
handlingsplanen?

Indsatserne i handleplanen er implementeret, men har endnu ikke haft den
gnskede effekt. Det anbefales, at skolen fortsaetter pa faglig handlingsplan.

Hvordan er
indsatserne forankret
i skolens praksis?

Der arbejdes stadig pa en fast forankring péa hele skolen.

Hvordan kan man se,
at skolen har opnéet
den gnskede
forandring?

Pa udvalgte omrader er der en synlig forandring:
- Sterre trivsel og arbejdsgleede blandt medarbejderne
- Kontinuerligt og strukturet arbejde med elevernes leering iseer i dansk

- Etgenerelt stgrre fokus péa klasserum og undervisningsmilje

Hvordan har skolen
fokus péa at

- Der skal arbejdes med personalets bgrnesyn og inkluderende
bernefellesskaber
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vedligeholde
forandringen?

- Arbejdet med styrket borgerkontakt videreferes
- Fokus pa arbejdsfaellesskaber

- Skolen skal fortsat arbejde med attraktivitet og optage flere bgrn fra
eget skoledistrikt

| forbindelse med en fornyet handleplan skal indsatserne genbesgges for en
vurdering af, om det er de rigtige indsatser, som kan fare til den gnskede
effekt.
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Skoler, der forlaenger
faglig handlingsplan:

Tingbjerg
Skole

Bronshgj/
Vanlgse

(Kebenhavnske gennemsnit for
skolearet 2018/19 i parentes)

2016 | 2017

2018 2019

Forvaltningens begrundelse

for placering pa bruttoliste
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hjeelpemidler (6,5)

ESCS - - - -1,37 -1,31
- ESCS, 9. klasse - - - -1,51 -1,31
Andel tosprogede 93,8 92,1 90,1 85,0 85,4
elever % % % % %
Folkeskolens

6,7 6,2 56 55 52

afgangseksamen (7,4)

Andel med mindst 2 i 20,3 66,7 74,3 85,7 88,5

dansk og mat (92,7 %) % % % % %

Andel med alle S .

93,5 66,7 94,3 95,2 92,3 Tingbjerg Skole har siden 2016
obligatoriske prgver . . 5 . 5 forbedret andelen af elever, der
(95,5 %) % % % % % opnar mindst 2 i dansk og

s matematik. Til trods for en meget

] ) svag elevgruppe (-1,31) ld andelen i
Sociogkonomisk 01 | 04 | 06 | -04 | -05 |2019p4885%, hvilket kun er cirka
reference ' ' ' ' ' fire procentpoint under

gennemsnittet i Kebenhavn.
- Dansk, laesning (6,1) 4,5 4,9 3,6 3,8 3,3
- Dansk, mundtlig (8,3) 78 65 76 6.6 o Karaktersnittet ligger med 5,2 i den
! gie ! ! ! ! ! meget lave ende og referencen
- indikerer ogsa, at skolen de seneste
- Dansk, skriftlig 6.9 40 29 45 38 fire &r har underpraesteret vaesentlig.
fremstilling (6,5) ' ' ' ' '
. Karaktergennemsnittene i alle

- Dansk, retskrivning 53 592 38 41 53 bundne prover ligger markant under
(6,7) ' ' ' ! ' de tilsvarende gennemsnit
- Matematik med

4,2 4,1 3,6 4,2 4,1
hjeelpemidler (6,7)

- Matematik uden
4,5 4,5 4,1 4,5 4,7
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- Engelsk, mundtlig

6,6 6,6 6,3 6,0 5,7
(8,4)
- Fysik/Kemi, biologi og
) 6,0 6,1 6,7 6,5 6,4
Geografi (7,7)
UPV - 8. klasse, januar 18,5 46,2 53,6 | Skolen har forméet at haeve andelen

o - - o o o af bade 8. og 9. klasser, der erkleeres
(B4 ) e 2 ¢ uddannelsesparate. For 8. klasserne

naermer Tingbjerg med 53,6 % sig

gennemsnittet i Kebenhavn pa 58,4
UPV - 9. klasse, marts 26,9 38,5 58,3 | %, mens 9. klasserne med 58,3 %
(76,3 %) % % % stadig halter efter

kebenhavnergennemsnittet pa 76,3

%.

Tingbjerg Skole har formaet at fa 81,0
Andel i % af en meget svag gruppe af

65,9 81,0 afgangselever (-1,51) i gang med en

ungdomsuddannelse, - - % % - unddomsuddannelse 15 mdr. efter.
15 mdr. (89,0 %) ° ° Dette er en fremgang fra 2017, hvor

65,9 % var i gang med en

ungdomsuddannelse.

Elevfraveeret er for andet ar i traek

forbedret, men ligger med 7,9 %
ElerraV&r (6,7 %) - 8,1 % 8,8 % 8,2 % 7,9 % stad|g V&sentligt over

gennemsnittet i Kebenhavn pé 6,7

%.

. Tingbjerg oplever fremgang pa flere
Elevtrivsel, ‘Er du glad af de centrale spgrgsmaél i forhold til
for din skole?’ 62 % 63 % 69 % 68 % 68 % social trivsel, men niveauet ligger

) ; stadig under det kebenhavnske
"Tit" eller "Meget tit” gennemsnit. Niveauet for skolen er
generelt lavt.
Grunddistriktsoptag (61
35% | 42% | 43% | 52% | 50 %
%)
o 12,8 Udsivni s Tinabiera li
Udsivning (8,9 %) 4% | 141% | 11,7 % | 9,4 % sivningen pa tingbjerg ligger
% med 12,8 % markant over
gennemsnittet i Kebenhavn pé 8,9
12.4 %. Efter et lavt niveau sidste ar i
Indsivning (6,3 %) 9.0 % ! 85% | 6,6% | 84% forhold til irjdsivnir?g. ligger skolen
% med 8,4 % igen hgijti ar.
Medarbejdersygefraveer
) Med 8,6 fraveersdagsveerk pr.
i alt (11,8 dage) _ _ 101 1.6 86 fuldtidsansat ligger Tingbjerg
2019 er et prognosetal for ' ! ! vaesentlig under gennemsnittet i
hele aret pr. 1. november NCAENTCERT G
Medarbejdertrivsel Medarbejdertrivslen pé Tingbjerg er
(5,5) - 55 - 5,7 géet positivt frem pa alle veesentlige

sporgsmal siden sidste TU og ligger
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nu péa niveau eller over de
kebenhavnske gennemsnit pa disse.

Skolen viser fremgang i enkelte
kvantitative indikatorer, men
grundlaeggende prasterer skolen
stadig pa et fagligt lavt niveau,
hvorfor at skolen med fordel kan
forleenges pa handlingsplan.

Omradets endelige begrundelse for, at skolen skal fortsaette eller slutte pa handlingsplan skolearet
2019/20. Begrundelsen anvendes til den politiske indstilling til BUU, med henblik pa en kvalitativ
vurdering af skolen. I din vurdering, beder vi dig adressere felgende spargsmal, med henblik pa at
sikre sammenlignelighed i vurderingerne pa tvaers og at vurderingerne er formuleret pa baggrund
af feelles kriterier.

Spergsmal

Svar

I hvilken grad har
skolerne
implementeret
indsatserne fra
handlingsplanen?

Tingbjerg Skoles indsatser er godt pa vej og skolen har fokus pa
implementering af indsatserne fra den faglige handlingsplan: den sproglige
dimension, feedback og foreeldresamarbejde.

Hvordan er
indsatserne forankret
i skolens praksis?

Maélsatte aktiviter gennemfeares.

Hvordan kan man se,
at skolen har opnéet
den gnskede
forandring?

Elever og foreeldre har faelles viden, motivation og engagement i barnets
faglige uvikling.

Hvordan har skolen
fokus pa at
vedligeholde
forandringen?

Tingbjerg Skole gnsker selv at fotseette pa faglig handlingsplan for at sikrer
den fulde implementering og fastholdelse afindsatsomraderne. Det
vurderes af omradet, at Tingbjerg Skole vil have gavn af at fortsaette pa Faglig
Handlingsplan for, at skolen kan fastholde deres blik p& overgangen fra
gvebane til almindelig praksis, hvor skolen kapacitetsopbygger, sé& skolen er i
stand til at fatsholde praksis.
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Skoler, i fokus, som ikke indstilles til faglig

handlingsplan

Skoler, i fokus, som ikke
indstilles til faglig
handlingsplan:

Bavnehoj

Skole
Vesterbro/Valby/Kgs.
Enghave

(Kebenhavnske gennemsnit for skolearet 2018/19
i parentes)

2016 | 2017

Forvaltningens
begrundelse for
placering pa

bruttoliste

(6,5)

ESCS - - - -0,25 | -0,28
- ESCS, 9. klasse - - - -0,99 | -0,47
34,0 32,8 32,2 28,0 29,6
Andel tosprogede elever
% % % % %
Folkeskolens afgangseksamen co 80 . o _ Bavnehaj Skoles
(7,4) ! ! ! ! ! gennemsnit er steget
fra 5912018 til 7,6
Andel med mindst 2 i dansk og 750 | 100,0 | 85,7 | 83,3 | 84,8 | 2019 (obs. pasvag
o o o o o o elevgruppe i 2018).
mat (92,7 %) %o %o o o % Gennemsnittet
daekker over svage
Andel med alle obligatoriske 93,8 | 100,0 | 857 | 100,0 | 848 | ,raestationeriseeri
prever (95,5 %) % % % % % dansk, leesning og
retskrivning, men hvis
Sociogkonomisk reference -01 0,7 -0,4 0 0,2 afgangsklassens
sociale og
- Dansk, laesning (6,1) 3,5 6,7 41 4,2 4,6 | ekonomiske
baggrund tages i
- Dansk, mundtlig (8,3) 67 | 87 8,1 83 | 83 |betragtningopnar
skolen en raskke paene
- Dansk, skriftlig fremstilling (6,5) 5,0 5,3 4,4 6,1 6,4 Al
de resterende prover.
- Dansk, retskrivning (6,7) 5,4 7.4 5,4 5,9 5,6
Andelen, der far
- Matematik med hjeelpemidler mindst 2 i dansk og
(6,7) 5,3 7,1 3,8 4,8 6,1 matematik har ligget
! stabilt de seneste ar
- Matematik uden hjaelpemidler og liggeri ar e
4,3 7,3 4,9 4,6 71 under gennemsnittet

i Kebenhavn.
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- Engelsk, mundtlig (8,4) 6,5 9,8 7,5 6,1 9,3
- Fysik/Kemi, biologi og Geografi
Y 919 E 59 8,0 3,9 7,0 7.4
(7.7)
46,2 38,9 45,8
UPV - 8. klasse, januar (58,4 %) - -
% % %
57,1 75,0 54,5
UPV - 9. klasse, marts (76,3 %) - -
% % %
Andel i ungdomsuddannelse, 15 78,6 90,9
mdr. (89,0 %) % %
Elevfraveeret har over
en firearig periode
ligget stabilt og pa
Elevfraveer (6,7 %) - 73% | 6,4% | 6,8% | 6,6% | niveau med det
tilsvarende
gennemsnit i
Kgbenhavn.
Elevtrivslen ligger
relativt stabilt og
bortset fra den
Elevtrivsel, 'Er du glad for din generelle skoleglaede
skole?” 66% | 70% | 69% | 69% | 68% [ li9gerskolenpa
niveau eller over de
"Tit" eller "Meget tit” kabenhavnske
gennemsnit pa flere
af de centrale
spegrgsmal.
Grunddistriktsoptag (61 %) 43% | 1% | 49% | 45% | 54 %
o 11,8 121 14,0 10,8 Udsivning er faldet de
Udsivning (8,9 %) 8,0 % | sidsteto ar og med
% % % % .
8,0 % ligger skolen
under gennemsnittet
i kgbenhavn pé 8,9 %.
Indsivning (6,3 %) 48% | 6,0% | 41% | 56 % | 3,6 % | Indsivningen er lavog
er faldet siden sidste
ar.
Medarbejdersygefraveeri alt (11,8
CRg) : : 131 | 1,6 | 13,8
2019 er et prognosetal for hele aret
pr. 1. november
Skolen har fremgang
for anden
Medarbejdertrivsel (5,5) 4,5 - 4,8 - 5,0

trivselsundersggelse i
treek pa flere af de
vaesenligt spergsmal,

38/67
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men niveauet er
imidlertid stadig und

Til trods for enkelte
svage praestationer
peger data ikke
entydigt pa, at skolen
kunne have fordel af
at komme pa
handlingsplan.

Omradets endelige begrundelse for, at skolen ikke skal pa handlingsplan 2020-21

Skolen og forvaltningen er opmeaerksomme p4, at skolens data peger i retning af potentielle
udfordringer for skolen. Det vurderes imidlertid, at det indtil videre er muligt for skolen at handtere
udfordringerne lokalt. Endvidere vil skolen arbejde fokuseret med tre forandringsmal:

1. Styrket fokus pa dansk, leesning og retskrivning
Generelt loft af de fagligt svageste

@get fokus péa optag af skolens grunddistriktselever og fortsat fokus pa at nedbringe
udsivningen
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Skoler, i fokus, som ikke indstilles til
faglig handlingsplan:

Bronshgj Skole

Brenshgj/Vanlgse

(Kebenhavnske gennemsnit for skolearet 2018/19 i
parentes)

ESCS

40/67

Forvaltningens
begrundelse for
2016 2017
placering pa

bruttoliste

- ESCS, 9. klasse

= = = -0,33 | -0,20

Andel tosprogede elever

28,9 | 255 | 24,6 | 21,8 | 21,2
% % % % %

Folkeskolens afgangseksamen (7,4)

7,2 - 7,6 7,3 7,0 | Brenshgj Skoles
karaktergennemsnittet i

Andel med mindst 2 i dansk og mat

83,0 85,7 87,5 82,3 90,3 | folkeskolens
afgangseksamen er faldet

(92,7 %) % % % % % de seneste to &r og ligger
- - nu pé 7,0.

Andel med alle obligatoriske prever 92,5 94,6 79,0 94,4

(95,5 %) % % % %

Til trods for det laveste

Sociogkonomisk reference

karaktermaessige niveau de

-0,6% | -0,5% 0,2 0,7% 1 -0.7% | seneste fem ar opnar skolen

- Dansk, laesning (6,1)

den hgjeste andel af elever

6,1 6,1 5,4 4,8 o1 med mindst to i dansk og

- Dansk, mundtlig (8,3)

matematik med cirka 90 %.

8,3 7,7 8,0 8,2 7,8 Andelen ligger stadig under

- Dansk, skriftlig fremstilling (6,5)

Kgbenhavnergennemsnittet
617 7/4 7/4 416 517 pé 92,7 %.

- Dansk, retskrivning (6,7)

7,5 6,1 6,5 59 6,3
Karaktergennemsnittet

- Matematik med hjeelpemidler (6,7)

6,1 6,0 5,5 4,7 5,3 deekker over, atsk.olen har
en raekke udfordringer i

- Matematik uden hjaelpemidler (6,5)

forhold til de skriftlige

5,1 55 59 56 55 -
prever, og iser de

- Engelsk, mundtlig (8,4)

matematiske, hvor de

8,4 8,4 8,5 8,0 8,5
preesterer under

- Fysik/Kemi, biologi og Geografi (7,7)

gennemsnitsniveauet i
Kgbenhavn. Der er
imidlertid fremgang at
spore i forhold til sidste ar

5.3 6,1 8,8 6,6 6,3 Skolen har preesteret en
negativ sociogkonomisk
reference de seneste fem
skolear, hvor forskellen i fire
tilfeelde har vaeret statistisk
signifikant.
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. 56,9 73,2 63,5
UPV - 8. klasse, januar (58,4 %) - -
% % %
80,0 77,4 80,6
UPV - 9. klasse, marts (76,3 %) - -
% % Y%
Andelen af elever i
. ungdomsuddannelse er
Andel i ungdomsuddannelse, 15 mdr. ) ) 92,6 86,4 ) gaet tilbage til 86,4 % og
(89,0 %) % % ligger nu under
gennemsnittet i Kebenhavn
pa 89,0 %.
Skolen har over en arraekke
oplevet et faldende
Elevfraveer (6,7 %) - | 66% | 66% | 62% | 6,0% | eleviraverogligger med
6,0 % et godt stykke under
kebenhavnergennemsnittet
pa 6,0 %.
Efter flere ar med fremgang
i elevernes trivsel oplever
. , . o~
Elevtrivsel, ‘Er du glad for din skole? 7% | 66% | 729% | 749% | 659% | skolen nutilbagegangiflere
"Tit" eller "Meget tit” af de centrale spgrgsmal og
seerligt er skolegleeden géet
markant tilbage.
Grunddistriktsoptag (61 %) 82% | 78% | 78% | 84% | 83 %
Udsivning (8,9 %) 70% | 87% | 6,3% | 82% | 7,4 %
Indsivning (6,3 %) 84% | 52% | 80% | 4,4% | 4,5%
Skolen har formaet at seenke
. . medarbejdersygefraveeret
Medarbejdersygefraveeri alt (11,8 dage) M0 feneeebenvea
2019 er et prognosetal for hele aret pr. 1. - - 15,3 14,2 10,1 efter at have haft et
november sygefraveer pa +14
fraveersdage de seneste to
kalenderar.
Brgnshgj Skole har haft en
mindre tilbagegang i
forhold til spgrgsmal, der
forholder sig til
Medarbejdertrivsel (5,5) 4,5 - 5,6 - 5,4

‘Samarbejde og sparring’,
hvor skolen nu ligger
markant under de
tilsvarende gennemsnit for
Kgbenhavn.

Skolen har en raekke faglige
udfordring, hvor isar den
manglende evne til at lofte

elevernes niveau springer i
ogjnene, men pa trods af
nogle svage resultater

peger data ikke entydigt




Skole og Ungdom 42/67

pa, at skolen kunne have
fordel af at komme pa
handlingsplan.

Omradets endelige begrundelse for, at skolen ikke skal pa handlingsplan 2020-21

Skolen og forvaltningen er opmeaerksomme p4, at skolens data peger i retning af potentielle
udfordringer for skolen. Skolens data viser bl.a., at der har vaeret en negativ udvikling ift. skolens FSA-
resultater samt vedr. andelen i ungdomsuddannelse. Endvidere har der veeret en tilbagegang i
elevernes trivselsmaélinger eftere ars fremgang. Det vurderes imidlertid, at det indtil videre er muligt
for skolen at handtere udfordringerne lokalt. Skolen har igangsat indsaster og arbejdet med generel
kapacitetsopbygning, som ma antages at have effekt pa skolens resultater. Blandt andet arbejder
skolen fokuseret med nedenstédende tre forandringsmal:

e Skolen hariindevaerende skoleédr igangsat leeringssamtaler med blik pé det sproglige,
eksekutive og sociale med fokus pa alle elevers leering pé alle drgange i klasseteams. Der
arbejdes i den forbindelse ud fra seks pejlemaerker: Mél, progression, deltagelsesmuligheder,
variation, feedback og evaluering.

Den forventede effekt er, at elevernes faglige standpunkt samt trivslen blandt eleverne vil
hgjnes.

e Skolen har et skeerpet fokus og igangsat seerlige indsatser i forhold til prgveforberedelse og
proveafvikling.
Den forventede effekt er, at karakterniveauet stiger og flere elever skal vaere i gang med
ungdomsuddannelse 15 maneder efter de er géet ud af 9.

e Skolen har etableret et vejlederkorps, af faglige vejledere, som skal medbvirke til at hgjne
kvaliteten i undervisningen, gennem gget systematik og fokus péa elevernes lering. Der er
iveerksat seerlige matematik- og leeseindsatser. Den forventede effekt jf. ovenstaende.




Skole og Ungdom 43/67

Skoler, i fokus, som ikke indstilles til
faglig handlingsplan: Forvaltningens

begrundelse for

Guldberg Skole 2015 2016 2017 2018 I

bruttoliste

Ngrrebro/Bispebjerg

ESCS - — — 0,11 | 0,04

- ESCS, 9. klasse - - - 0,02
0,27

23,2 | 221 | 21,3 | 21,3 | 20,0

Andel tosprogede elever
% % % % %

Folkeskolens afgangseksamen (7,4) 7,2 7,2 7,1 6,5 7.1 | Guldberg Skole har et

gennemsniti 2019 i
folkeskolens

(92,7 %) % % % % % | afgangseksamen pa
7,1 hvilket er 0,3

Andel med mindst 2 i dansk og mat 90,9 | 89,2 | 92,2 | 78,6 | 93,6

Andel med alle obligatoriske prever 97,7 | 94,0 | 96,1 | 96,4 | 96,8 .
karakterpoint under

(95,5 %) % % % % % | gennemsnittet i
Kgbenhavn, men 0,6

Sociogkonomisk reference -0,1 -0,3 karakterpoint bedre

0,5* 0,5*% | 0,6* | end resultatet fra
X 2018 (obs. stor forskel

- Dansk, laesning (6,1) 6,0 6,9 6,8 5,4 59 |.
i elevgruppens

- Dansk, mundtlig (8,3) 84 | 79 | 79 | 74 | 7,8 |Paggrund, -0,27 il
0,02)

- Dansk, skriftlig fremstilling (6,5) 6,3 7,0 6,6 5,3 5,9

- Dansk, retskrivning (6,7) 6,3 6,9 7,0 57 6,1 De bundne prover
viser ligeledes

- Matematik med hjeelpemidler (6,7) 6,2 55 | 60 | 60 | 6,5 | fremgangfra2018,
men niveauet er for

- Matematik uden hjelpemidler (6,5) 71 6,4 6,3 6,0 6,0 | de fleste prover er

) stadig lavt. Skolen

- Engelsk, mundtlig (8,4) 7,0 7,4 8,4 8,0 9,1 burde. med 9

klassernes

sociogkonomi i
mente, praesterer teet
ved eller over de

- Fysik/Kemi, biologi og Geografi (7,7) 7,6 6,9 6,7 7,2 6,3 tilsvarende
gennemsnit i
Kgbenhavn. Dette er
ikke tilfeeldet, hvilket
ogsa bliver
tydeliggjorti de
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seneste ars statistisk
signifikante negative
forskel i referencen.

72,0 | 57,0 | 58,8

UPV - 8. klasse, januar (58,4 %) - - o o o
(] (] o]

60,8 | 81,2 | 70,5

UPV - 9. klasse, marts (76,3 %) - -
% % %

Skolen formar med
90,8 % at fa den
samme andel af
elever i gang med
Andel i ungdomsuddannelse, 15 mdr. 91,1 | 90,8 ungdomsuddannelse
(89,0 %) % % 15 mdr. efter som
sidste ar og ligger
over det
kebenhavnske
gennemsnit pa 89,0
%.

7,2 7,0 7,3 6,9

Elevfraveer (6,7 %) - o o o %
(<) (<] ° °

Elevtrivslen er
faldende pa flere af
de centrale

Elevtrivsel, ‘Er du glad for din skole?’ 70 77 819 70 68 | spergsmal fra
"Tit" eller "Meget tit” % % S o, | mélingen ogkun
enkelte ligger pa
niveau med
gennemsnittene i

Kgbenhavn

78 74 64 66
Grunddistriktsoptag (61 %) 61%
% % % %

9.3 | 94 | 7,2 | 121 | 13,4 | udsivningen er hgj og
% % % % % | erfor andet ari traek
steget. Med 13,4 % er
der et godt stykke ned
til gennemsnittet i
Kgbenhavn péa 8,9 %.
5,7 59 4,9 6,3 3,4 - 5
Indsivning (6,3 %) ] ] ) ) ) Indsivningen pa 3,4
%o % % % % | % er samtidig lav og
vaesentlig under
gennemsnittet i
Kgbenhavn pé 6,3 %.

Udsivning (8,9 %)
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Medarbejdersygefraveeri alt (11,8 dage)
2019 er et prognosetal for hele aret pr. 1. - - 108 | 1,3 | 11,8

november

Flere af de vaesentlig
spgrgsmal i
trivselsundersggelsen
er géet tilbage fra
Medarbejdertrivsel (5,5) 4,6 - 5,4 - 4,9 | 2017 og skolens
resultater ligger for
de fleste spgrgsmal et
godt stykke under de
kebenhavnske
gennemsnit.

De kvantitative data
viser en rackke
negative tendenser,
herunder relativt
svage faglige
resultater og
elevtrivsel, men pa
trods af disse

resultater peger data
ikke entydigt p3, at
skolen kunne have
fordel af at komme
pa handlingsplan.

Skolen og forvaltningen er opmeaerksomme p3, at skolens data peger i retning af potentielle
udfordringer for skolen. Det vurderes imidlertid, at det indtil videre er muligt for skolen at hdndtere

udfordringerne lokalt. Endvidere vil skolen arbejde fokuseret med tre forandringsmal:
- Faglighed
Literacy i fagene: Skolen igangseetter feelles fagligt fokus med overskriften: Literacy i fagene.
Vivil opbygge en falles ramme for hele skolen ift. at arbejde med literacy for at statte og sge
fagligheden og elevernes faglige resultater

- Trivsel
Igennem projekt vedr. udvikling af ramme for at arbejde med inkluderende faellesskaber
udarbejdes fastleegges ‘manual’ for skolens arbejde med dette omrade herunder tiltag ift. at
styrke elevernes trivsel pé skolen

- Udsivning/fastholdelse af elever
- Fortaellingen om Guldberg Skole skal have fokus pa de ting, som ger Guldberg Skole til det
bedste og mest naturlige valg som den lokale folkeskole, med kulturklasse, skolen i skoven,
talentforlgb og feelles paedagogisk praksis i hele skoleforlgbet (klasseledelsesmodellen,
styrket foraeldrekontakt samt konflikthandtering).
- Skolens ledelse og inklusionspaedagog skal ud og rekruttere elever i bernehaverne i
sensommeren, hvor den gode historie om Guldberg Skole forteelles.
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- Indskrivningsarrangementet skal understgttes af nogle af de ting som ger Guldberg Skole
saerlig, eleverne skal veere med til at rekruttere nye elever, ved at vise hvad vi laver.

- Forteellingen om Guldberg Skole, skal eendres til at skolen er et sted med hgj elevtrivsel,
hvilket gerne skulle styrkes gennem den feelles paedagogiske praksis.

- Samtidig skal skolen ogsé vise den gode historie om skolen gennem de sociale medier og
visuelt pa Aula
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Skoler, i fokus, som ikke
indstilles til faglig
handlingsplan:

Randersgades

Skole
Indre by/@sterbro

(Kgbenhavnske gennemsnit for skolearet 2018/19 i

parentes)

2015 | 2016

Forvaltningens
begrundelse for placering

pa bruttoliste

Geografi (7,7)

ESCS - - - 0,24 | 0,22
- ESCS, 9. klasse - - - -0,11 | 0,35

1,5 | 11,9 | 159 | 16,4 | 20,2
Andel tosprogede elever

% % % % %
Folkeskolens afgangseksamen

7.7 8,4 8,6 7.1 7,5
(7.4)

Andel med mindst 2 i danskog | 97,6 | 96,6 | 100,0 | 97,1 | 95,5 | Randersgades Skole har
£(92.7 % o o o % % opnéaet et gennemsnit i
mat (92,7 %) ° ° ° ° ° | 2019 pa 7,5 mod 7,1i 2018.

Andel med alle obligatoriske 100,0 | 93,1 | 100,0 | 100,0 | 100,0

prever (95,5 %) % % % % % Nar afgangsklassens
sociogkonomi tages i

Sociogkonomisk reference -0,1 0,2 01 -01 -0,3 | betragtning (0,35) ber det
forventes, at eleverne som

- Dansk, laesning (6,1) 7,2 8,8 71 6,2 6,8 - .
minimum opnar resultater

- Dansk, mundtlig (8,3) 7,3 85 | 96 7,6 9,3 | Palinje med det
gennemsnitlige i

- Dansk, skriftlig fremstilling Kebenhavn. Dette er ikke

(6,5) 7 8,5 6,7 72 7.8 | tilfeeldet i matematik med
hjeelpemidler, i mundtlig

- Dansk, retskrivning (6,7) 7,6 8,3 7,9 6,2 7,4 | engelskogiden
naturfaglige feellesprove.

- Matematik med hjeelpemidler

6,3 6,9 6,8 6,7 6,3
(6.7) Ovenstéende bliver ogsa
- Matematik uden hjaelpemidler tydeliggjort i en negativ
6,9 7,2 7,2 6,1 7,0 | forskel pa 0,3 i forhold til

(6,5) : .
den sociogkonomiske

- Engelsk, mundtlig (8,4) 9,6 9.4 9,3 9,5 8,3 reference.

- Fysik/Kemi, biologi o

Y 919 8,1 8,5 8,7 6,8 7.0
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73,0 | 551 | 73,6
UPV - 8. klasse, januar (58,4 %) - -
% % %
94,7 | 82,4 | 86,4
UPV - 9. klasse, marts (76,3 %) - -
% % %
Andel i ungdomsuddannelse, 15 100,0 | 88,2
mdr. (89,0 %) % %
6,1 4,9 52
Elevfraveer (6,7 %) - 41 %
% % %
Skolegleeden ligger pa
samme niveau som sidste
ar, men pa flere af de gvrige
centrale spgrgsmal i
ivselsmali I
Elevtrivsel, ‘Er du glad for din trivselsmalingen op evTer
73 skolen markante fald - isaer
skole? 73 % % 76 % 79 % 80 % sp@rgsmél i forhold til
"Tit" eller "Meget tit” "faglig trivsel” og “statte og
inspiration”skiller sig
negativt ud. Niveauet er
stadig pa hgjde med
gennemsnittene i
Kgbenhavn.
44
Grunddistriktsoptag (61 %) 38 % o 39% | 35% | 36%
o
Udsivning (8,9 %) 8,7 2.9 "8 10,5 144 Udsivningen er med 14,4 %
% % % % % | steget til et niveau, der
ligger markant over
6,7 8,6 1,1 7,8 . .
Indsivning (6,3 %) 41 % gennemsnittet i Kebenhavn
% % % % | pa8,9 %.
Medarbejdersygefravaeri alt Efter en fald fra 2017 til
(11,8 dage) 2018 er
B . 16,6 1,8 17,5 | medarbejdersygefraveeret
2019 er et prognosetal for hele ) y9
sret or. 1 b steget til 17,5
aretpr. 1.november fraveersdagsveerk i 2019. Det
kebenhavnske gennemsnit
er 11,8 dagsveerk.
Randersgades Skole er gaet
tilbage pa samtlige af de
Medarbejdertrivsel (5,5) 4,9 - 4,9 - 4,4

vaesentlige spgrgsmal i
TU19 og iseer omkring
medarbejdernes "trivsel,
motivation og kvalitet” er
der udfordringer og langt
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op til de tilsvarende
gennemsnit for de
kebenhavnske skoler.

Randersgades Skole har en
raekke udfordringer, iseer i
forhold til elev- og
medarbejdertrivsel, men
data peger ikke entydigt
pa, at skolen kunne have

fordel af at komme pa
handlingsplan.

Omradets endelige begrundelse for, at skolen skal pa handlingsplan 2020-21

Skolen og omradeforvaltningen er opmeaerksomme p43, at skolens data peger i retning af potentielle
udfordringer for skolen. Det vurderes imidlertid, at det indtil videre er muligt for skolen at handtere
udfordringerne lokalt. Endvidere vil skolen arbejde fokuseret med tre forandringsmal:

3 Skolen skal have bedre resultater i 9. klassepraven specifikt i faget matematik
o Fraveeret blandt elever skal mindskes
. Flere elever skal veere i gang med en ungdomsuddannelse 15 méaneder efter de er gaet

ud af 9. klasse.
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Skoler, i fokus, som ikke indstilles til
faglig handlingsplan:

Kildevaeldsskolen
Indre by/@sterbro

(Kgbenhavnske gennemsnit for skolearet 2018/19 i parentes)

50/67

Forvaltningens
begrundelse for

placering pa bruttoliste

UPV - 9. klasse, marts (76,3 %)

%

%

ESCS - - -
0,28 | 0,24
- ESCS, 9. klasse - - - ] i
0,75 | 0,65
40,5 | 33,8 | 30,0 | 28,5 | 26,6
Andel tosprogede elever
% % % % %
Folkeskolens afgangseksamen (7,4) 6,1 71 71 6,4 7,0
For andet ar i treek oplever
Andel med mindst 2 i dansk og mat 857 | 89,2 | 953 | 89,2 | 86,7 | skolen en tilbagegang i
(92,7 %) % % % % % | andelen af elever, der
opnéar mindst 2 i dansk og
Andel med alle obligatoriske praver 78,6 | 838 | 93,0 | 89,2 | 93,3 | matematik og med 86,7
(95,5 %) % % % % % | % ligger skolen under
gennemsnittet i
Sociogkonomisk reference -0,5 0] 0,3 | -0,2 0,3 | Kebenhavn pa 92,7 %.
- Dette ars resultat er
- Dansk, laesning (6,1) 4,8 5,8 5,5 4,3 5,7 .
opnéet med en, vurderet
- Dansk, mundtlig (8,3) 63 | 81 | 83 | 59 | 83 |Pasocioskonomi, relativ
svag elevgruppe (-0,65)
- Dansk, skriftlig fremstilling (6,5) 5,4 8,5 7,2 5,7 4,7
- Dansk, retskrivning (6,7) 5,0 7,2 6,7 53 6,2 Kildeveeldsskolen har en
udfordring i forhold til
- Matematik med hjeelpemidler (6,7) 5,1 57 | 54 | 7,2 | 6,7 | skriftligfremstilling i
dansk, men opnar ellers
- Matematik uden hjaelpemidler (6,5) 53 5,9 5,4 5,4 6,1 | en raekke karakterer taet pa
£ sk il (G, = s o v oy gennemsnitsniveauet i
- Engels mumelili (54) ! ! ! ! ! Kgbenhavn og enkelte
- Fysik/Kemi, biologi og Geografi (7,7) | 66 | 60 | 80 | 71 | 9,0 [stederbedre.
61,5 | 355 | 39,5
UPV - 8. klasse, januar (58,4 %) - -
% % %
68,2 | 75,0 | 63,3

%




Skole og Ungdom

51/67

Andel i ungdomsuddannelse, 15 mdr.
(89,0 %)

94,7
%

86,1
%

Elevfraveer (6,7 %)

52
%

6,0
%

7,0
%

7,5
%

For tredje ari traek stiger
elevfraveeret og med 7,5
% ligger det nu over
gennemsnitteti
Kegbenhavn pa 6,7 %.

Elevtrivsel, ‘Er du glad for din skole?’

"Tit” eller "Meget tit”

61 %

64
%

60
%

57
%

65 %

Skolen har fremgang i
enkelte af de centrale
spergsmal, hvor iseer
skoleglaeden er gaet frem.
Det generelle niveau er
imidlertidigt stadig lavt
og under de tilsvarende
gennemsnit i Kebenhavn.

Grunddistriktsoptag (61 %)

45
%

56
%

41 %

37
%

45 %

Udsivning (8,9 %)

13,6
%

14,3
%

14,8
%

7,2
%

1,9
%

Indsivning (6,3 %)

3,8
%

5,2
%

6,2
%

5,0
%

4,5
%

Efter et fald sidste ar er
udsivningen steget til 11,9
% i ar, hvilket er et godt
stykke over
gennemsnitteti
Kgbenhavn pé 8,9 %.
Indsivningen er
tilsvarende lav.

Medarbejdersygefraveeri alt (11,8
dage)
2019 er et prognosetal for hele aret pr.

1. november

1,5

12,8

18,4%

Medarbejdersygefraveeret
er med 18,4
fraveersdagsveerk langt
over gennemsnittet i
Kgbenhavn péa 11,8. Tallet
er steget de seneste to
kalenderar.

Medarbejdertrivsel (5,5)

4,9

4,7

Skolen ligger pd samme
niveau eller under i
forhold til sidste
trivselsmaling i 2017. P&
samtlige af de veesentlige
spregsmal ligger skolen
under gennemsnittene
for resten af skolerne i
Kgbenhavn.

Til trods for svage

resultater i forhold til

elev- og
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medarbejdertrivsel,
peger data ikke entydigt
pa, at skolen kunne have
fordel af, at komme pa

faglig handlingsplan.

Omradets endelige begrundelse for, at skolen skal pa handlingsplan 2020-21

Skolen og omradeforvaltningen er opmeaerksomme p4, at skolens data peger i retning af potentielle
udfordringer for skolen. Det vurderes imidlertid, at det indtil videre er muligt for skolen at handtere
udfordringerne lokalt. Endvidere vil skolen arbejde fokuseret med tre forandringsmal:

3 Skolen skal have Igftet andelen af elever, som far minimum 2 i dansk og matematik i 9.
klasseprgven

. Fraveeret blandt elever skal mindskes

. Flere elever skal veere i gang med en ungdomsuddannelse 15 maneder efter de er gaet
ud af 9. klasse.

Omradechefen har den opfattelse, at Kildeveeldsskolen er i fin proces med |oft af faglige resultater.
Sygefraveaeret kan have sammenhang med vanskelige arbejdsvilkar under en sveer byggesag. Dette
forsgges afhjulpet pa anden vis for den samlede organisation.
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Skoler, i fokus, som ikke indstilles til
faglig handlingsplan:

Grondalsvaengets

Skole
Ngrrebro/Bispebjerg

(Kgbenhavnske gennemsnit for skolearet 2018/19 i parentes)

53/67

Forvaltningens
begrundelse for

placering pa bruttoliste

ESCS - - -
0,72 | 0,68
- ESCS, 9. klasse . . . 1,32
0,98
51,0 | 49,8 | 46,1 | 43,7 | 42,9
Andel tosprogede elever
% % % % %
Folkeskolens afgangseksamen (7,4) 6,7 7,0 6,7 6,6 6,8 | Grendalsvaengets Skole
X X har haft fremgang i
Andel med mindst 2 i dansk og mat 79,6 | 921 | 82,4 | 85,7 | 97,2 .
karaktergennemsnittet fra
(92,7 %) % % % % % | sidste &r og over en
: : femarig periode ligger
Andel med alle obligatoriske prever 81,6 | 94,7 | 82,4 | 82,9 | 100,0 . .
gennemsnittet relativt
(95,5 %) % % % % % | stabilt.
Sociogkonomisk reference 0,1 - 0 0,1 0,5 Skolen har formaet at f4
den seneste
- Dansk, laesning (6,1) 4,8 5,9 5,3 3,4 3,3 | afgangsklasse med en
meget darlig social og
- Dansk, mundtlig (8,3) 8,6 8,2 7.1 6,6 7,5 | gkonomisk baggrund (-
— — 1,32) til at opna en positiv
- Dansk, skriftlig fremstilling (6,5) 6,7 5,9 5,8 51 6,6 . .
forskel i referencen pa
- Dansk, retskrivning (6,7) 5,6 7,0 5,8 5,8 5,2 0,5.
Skolen har markante
- Matematik med hjeelpemidler (6,7) 4,1 5,4 4,0 51 54 | stigninger i bade andelen
- - - af elever med mindst 2 i
- Matematik uden hjaelpemidler (6,5) 4,9 4,9 4,7 5,6 5,6 . .
dansk og matematik og i
- Engelsk, mundtlig (8,4) 7,4 6,9 8,1 71 6,8 andelen, der gar til alle
obligatoriske prever og
ligger over de tilsvarende
kebenhavnske
gennemsnit pa begge
- Fysik/Kemi, biologi og Geografi (7,7) | 7.2 | 69 | 7,9 | 88 | 9,0 |indikatorer.

Grendalsvaenge har en
udfordring i forhold til
leesning og retskrivning,
men med elevgruppens
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sociogkonomiske
baggrund i mente opnéar
skolen bade fremgang og
tilfredsstillende resultater
i de resterende bundne
prever.

31,3 | 42,5 | Skolen oplever fremgang
% % i andelen, der vurderes

uddannelsesparate bade i

8. klasse og 9. klasse, men

UPV - 8. klasse, januar (58,4 %) - - -

64,7 | 59,5 | 63,9 I . I
UPV - 9. klasse, marts (76,3 %) - - igger stadig veesentligt
% % % under de kabenhavnske

gennemsnit.

Der er en mindre del af
afgangseleverne, dereri
ungdomsuddannelses 15
mdr. efter, fra 2018 end
(89,0 %) % % aret fer og med 77,1 % er
der et godt stykke pa til
gennemsnittet i
Kgbenhavn pa 89,0 %.

Andel i ungdomsuddannelse, 15 mdr. 87,5 | 771

7,8 7,7 7,8 7,3
Elevfraveer (6,7 %) -

% % % %
Skolen har tilbagegang pa
flere af de centrale
trivselsspgrgsmal. |
forhold til den generelle
i i skoleglaede er der
Elevtrivsel, 'Er du glad for din skole?’ 62 64 63 63

68 % | imidlertid fremgang at
"Tit" eller "Meget tit” % % % % spore, men skolen ligger
stadig under de
kebenhavnske
gennemsnit pa langt de
fleste af malingens
spargsmal.

Grunddistriktsoptaget er

o 59 | 70 | 62 | 47 steget til 63 % i &r og
Grunddistriktsoptag (61 %) % % % % 63 % ligger nu over
gennemsnit i Kebenhavn
pa 61 %.

13,9 8,3 9,2 1,4 10,6

Udsivning (8,9 %) 9% % % % %
o ° © ° °

5,1 5,3 5,8 6,3 6,5

Indsivning (6,3 %) % o o o %
o ) o ° °
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Medarbejdersygefraveeri alt
(11,8 dage)

Medarbejdersygefraveeret
er steget fra sidste ar,

men ligger med 9,8
fraveersdagsveerk pr.
medarbejder et godt
stykker under
gennemsnittet i
Kgbenhavn.

For anden TU i traek

oplever Grgndalsveengets
Medarbejdertrivsel (5,5) 4,6 - 5,0 - 5,7 Skole fremgangl hvilket

2019 er et prognosetal for hele aret pr. 1.

november

betyder at skolens
resultater ligger pé niveau
med eller over pd naesten
samtlige af de vaesentlige
spgrgsmal.

Data viser en raekke
positive tendenser, og
peger pa trods af enkelte
svage resultater ikke
entydigt p4a, skolen

kunne have fordel af, at
komme pa handlingsplan.

Omradets endelige begrundelse for, at skolen skal pa handlingsplan 2020-21

Skolen og forvaltningen er opmeaerksomme pa, at skolens data pegeriretning af potentielle udfordringer
for skolen. Det vurderes imidlertid, at det indtil videre er muligt for skolen at handtere udfordringerne
lokalt. Endvidere vil skolen arbejde fokuseret med tre forandringsmal:

Matematik:

e Skolens matematikleerere har fagpartnerdage tre gange arligt - hvor der udover
kompetenceudvikling er rammesat videndeling og feelles planleegning.

e Samtlige matematikleerere pa 6.-9. arg. deltager i det omfattende uddannelsesforlgb “Intensive
leeringsforlgb” - udbudt af fagligt Center. Forlgbet udmegnter i to-tre konkrete
undervisningsforlgb gennem skoledret og bygger pa et omfattende samarbejde
matematikleererne imellem.

e Pa4, 7.,8.099. drgang har skolen valgt at benytte sig af muligheden for at afkorte skoledagen
og i stedet leegge ressourcen som toleerer i matematikfaget.

e Skolens udskolingsmidler benyttes ligeledes delvis i ekstra matematikressourcer med fokus pa
temaet "matematik og sprog”.

e Endeligt har alle elever pa 8. érg. veeret deltagere pa Kebenhavnerakademi (bade drenge og
piger) og der arbejdes fortsat med KA-redskaber i den daglige matematikundervisning, hvor en
del af KA-ressourcen ogsa er lagt.

Laesning:

e Viviliararbejde med at styrke skolens laeseindsats. Helt konkret vil der i ar blive afviklet et
intensivt laesekursus for vores 9. klasse - op til afgangspreverne. Derudover er visammen med
vores lesevejledere padbegyndt arbejdet med at justere vores leesehandleplan, sa vi bade i de
nationale test samt ved afgangspreverne far lgftet elevernes faglige niveau indenfor laesning. Vi
arbejder bl.a. med @get motivation indenfor lystleesning ved at der leeses hgjt for eleverne, hvor
gang de besgger de padagogiske leeringscenter.
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Trivsel:

Skolen har prioriteret at alle klasser har en ugentlig trivsels-lektion, hvor der arbejdes struktureret
med trivselsfremmende aktiviteter - bl.a. via materialer der understgtter og udvikler pa elevernes
sociale kompetencer. Der er generelt stort fokus pa at sikre at eleverne oplever at veere en del af
et feellesskab. | frikvartererne tilbydes 0.-3. kl. bl.a. pa skift rammesatte lege i skolens idraetssal
under guidning af skolens legepatrulje, som bestar af uddannede 6. klasseelever. Der tilbydes
desuden skak-cafe og kor en eftermiddag hver uge - ligesom vi har samarbejde med Kidz United
omkring et madlavningshold samt det traditionsrige teette samarbejde med Volleyklubben
Grgndal EV som laner skolens idreetssal tre eftermiddage om ugen.

| udskolingen er en del af udskolingsmidlerne afsat til en indsats for piger, der er udfordret pa
darligt selvveerd, ensomhed og bekymringer. Skolen har gennem mange ar haft succes med et
tilbud til drengene - mediepatrulje.

Sidst men ikke mindst udarbejder klasse/drgangsteam hvert ar en trivselshandleplan. Denne plan
tager udgangspunkt i problemstillinger, der fremgar af elevernes trivselsmaéling. Planen
preesenteres for og kvalificeres med klassernes kontaktforeeldre inden det kommende skoleérs
trivselsarbejde starter.
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Skoler, i fokus, som ikke indstilles
til faglig handlingsplan:

Utterslev Skole %°* 2%
Ngrrebro/Bispebjerg

(Kgbenhavnske gennemsnit for skoleiret 2018/19 i parentes)
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Forvaltningens
begrundelse for

placering pa bruttoliste

(7,7)

ESCS - - -
0,02 | 012
- ESCS, 9. klasse . . - | o7 |
0,49
36,8 36,8 | 34,2 | 358 | 353
Andel tosprogede elever
% % % % %
Folkeskolens afgangseksamen (7,4) 7,2 7,7 6,8 7,4 6,4 | Utterslev Skole er gaet fra
Andel med mindst 2 i dansk t| 98,0 91,1 | 90,0 | 87,5 | 83,9 gl g e
naelmedmindst #1danskog ma ' ' ' ' 7 | 2018 il 6,4 i 2019 (obs. pa
(92,7 %) % % % % % | svagere elevgruppe).
Andel med alle obligatoriske prever 98,0 91,1 | 100,0 | 100,0 | 95,2
(95,5 %) % % % % % Det generelle niveau i de
bundne praver er lavt og
. . - kun i den naturfaglige
Sociogkonomisk reference -0,4 -0,2 0 -0,4 0.9+ faellesprove er skolen i
' neerheden af de
- Dansk, laesning (6,1) 6,8 7,5 5,9 6,3 41 | tilsvarende kebenhavnske
gennemsnit. Dette
- Dansk, mundtlig (8,3) 7,6 9.1 7,2 8,2 71 | tydeliggeres ogsé i en
. el T " 25 e statistisk signifikant
- Dansk, skriftlig fremstilling (6,5) 7,5 . , 4,7 4,5 negativ forskel p4 0,9 i
- Dansk, retskrivning (6,7) 7,6 6,6 6,7 6,9 5,4 forhold til den
sociogkonomiske
- Matematik med hjeelpemidler reference i 2019 (-0,4 i
6,1 6,3 5,7 6,6 5,2 2018)
(6,7) '
Utterslev Skole har isaer
- Matematik uden hjaelpemidler i i
j&lp 6,3 73 6,1 6,5 5,3 udfordrlnger i .da.nsk,
(6,5) leesning og skriftlig
fremstilling, hvor skolen
- Engelsk, mundtlig (8,4) 7,7 78 | 74 9,9 | 68 | ligger ca. 2 karakterpoint
under gennemsnittet i
Kgbenhavn.
- Fysik/Kemi, biologi og Geografi
Y 9res E 6,9 7,4 7,3 7,9 7,6

Andelen af elever, der
opnar mindst 2 i dansk og
matematik har veeret
faldende over en femérig
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periode og ligger med
83,9 % et godt stykke

under gennemsnittet i
Kebenhavn pa 92,7 %.

73,7 551 | 56,0

UPV - 8. klasse, januar (58,4 %) - - % o o
(e} ° °

92,0 | 92,9 | 72,6
UPV - 9. klasse, marts (76,3 %) - -

% % %
Andel i ungdomsuddannelse, 15 97,9 | 100,0
mdr. (89,0 %) % %

Elevfraveeret har over en
6,6 6,4 6,6 6,8 | arraekke ligget stabilt

% % % % under eller omkring
gennemsnitteti
Kgbenhavn

Elevfraveer (6,7 %) -

Skolen oplever
tilbagegang pa flere af de
centrale spgrgsmal i
trivselsmalingen, hvor

Elevtrivsel, ‘Er du glad for din iseer temaet "social
skole?’ 78 % 82 76% | 81% 8 trivsel” skiller sig negativt

o) o, °
"Tit" eller "Meget tit” % % ek [P G e X
udvalgte spergsmal
ligger skolen imidlertid
stadig péa niveau eller over
de tilsvarende
gennemsnit i Kebenhavn.

88 93
Grunddistriktsoptag (61 %) 80 % 86% | 84%
% %
5,4 10,3 6,2 6,5 i 9
Udsivning (8,9 %) 6,1% Udsuvngnen eromed 6,5 %
% % % % | lavog ligger pd samme
niveau som sidste ar -
Kgbenhavn har en samlet
52 | 53 | 97 | 50 . oo
Indsivning (6,3 %) 6,9 % udsivning pa 8,9 %.

% % % % Indsivningen er faldet til
5,0 % mod 9,7 % aret for.

Medarbejdersygefraveeri alt (11,8 Medarbejdersygefravaeret

dage) er faldet til 8,8
2019 er et prognosetal for hele aret fraveersdagsveerk og
ligger nu vaesentligt

pr. 1. november ) .
under gennemsnittet i
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Kgbenhavn pa 11,8
dagsveerk.

Skolen oplever relativ
voldsom tilbagegang i
spgrgsmalene
vedrgrende “samarbejde
og sparring” og specifikt
Medarbejdertrivsel (5,5) 44 - 5,4 - 5,3 | spergsmal vedrgrende
den naermeste leder. P4
de resterende udvalgte
spergsmal ligger skolen
pa niveau med de
kebenhavnske
gennemsnit.

Kvantitativ data indikerer
en raekke negative
tendenser, der viser
store udfordringer i
forhold til de faglige
resultater i 2019, pa trods
af disse svage resultater

peger data ikke entydigt
pa, at skolen kunne have
fordel af at komme pa
handlingsplan.

Omradets endelige begrundelse for, at ikke skolen skal pa handlingsplan 2020-21

Skolen og forvaltningen er opmaerksomme p4, at skolens data peger i retning af potentielle
udfordringer for skolen. Det vurderes imidlertid, at det indtil videre er muligt for skolen at hdndtere
udfordringerne lokalt. Endvidere vil skolen arbejde fokuseret med tre forandringsmal:
- Optimere de faglige resultater, som refererer til arbejdet med den sproglige dimension.
Lebende opfelgning pa sprog- og leeseudviklingen pa alle argange, bl.a. via de nationale
testresultater

- Organisering af rammerne for klassefaelleskaber. Skolen skal tilbyde deltagelsesmuligheder
for alle bern herunder, hvordan nye elever, der ankommer sent i skoleforlgbet, inkluderes

- @ge trivslen i indskolingen bl.a. gennem et systematisk samarbejde mellem skolens leerere og
skole-og inklusionspsedagoger.
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Skoler, i fokus, som ikke
indstilles til faglig
handlingsplan:

Valby Skole
Vesterbro/Valby/Kgs.
Enghave

(Kebenhavnske gennemsnit for skolearet 2018/19
i parentes)

2016 | 2017

2019

60/67

Forvaltningens
begrundelse for placering

pa bruttoliste

ESCS - - -
0,12 | 0,13
- ESCS, 9. klasse . . . ) )
0,48 | 0,62
23,7 | 26,2 | 26,6 | 25,7 | 24,2
Andel tosprogede elever
% % % % %
Folkeskolens afgangseksamen Valby Skole er géet tilbage i
73 | 71 | 63 | 68 | 64 Y 9 9
(7,4) karaktergennemsnit fra 6,8 i
2018 til 6,4 i 2019. Skolen
Andel med mindst 2 i dansk og 84,4 | 80,8 | 75,6 | 82,0 | 95,7 | har imidlertid formaet at
mat (92,7 %) % % % % o | heeve andelen af elever, der
far mindst 2 i dansk og
Andel med alle obligatoriske 81,3 | 80,8 | 82,9 | 80,3 | 97,8 | matematik fra 82,0 % til 95,7
praver (95,5 %) % % % % % %, hvilket ligger over
gennemsnittet for
Sociogkonomisk reference 0,3 | -0,2 | -0,5 | -0,4 | -0,2 | Kebenhavn pd 92,7 %.
- D) k, | i 6,1 51 6,6 6,2 4,4 54
ansk, lesning (6,1) ! ! ! ' ! Skolen har iseer en
- Dansk, mundtlig (8,3) 8,7 7.7 6,4 7,8 6,9 udfordring i forhold til
mundtlig engels og dansk,
- Dansk, skriftlig fremstilling (6,5) 5,2 51 6,3 7,3 6,8 | mens de med en svagere
sociogkonomisk elevgruppe
- Dansk, retskrivning (6,7) 4,6 6,1 6,2 5,6 6,4 | (-0,62) er gaetfremide
skriftlig bundne prever.
- Matematik med hjeelpemidler 5 g 62 4 - 6o | Niveauet ligger for alle
(6,7) ' ' ! ! ! prover under det
gennemsnitlige i
- Matematik uden hjaelpemidler Kgbenhavn.
6,7 6,5 59 55 56
(6,5)
£ ek e, 75,4 e - —> - - = Skolen har over en arraekke
- lengielieis imunelile) (&) ! ! ! ! ! preesteret en negativ forskel
- Fysik/Kemi, biologi og Geografi ! for.hold d de.n
5,5 4,8 71 7,3 7,4 | sociogkonomiske reference,

(7.7)

dog uden at denne pa noget
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tidspunkt har veeret statistisk
signifikant.

53,4 | 471 | 50,0
UPV - 8. klasse, januar (58,4 %) - -
% % %
659 | 754 | 73,9
UPV - 9. klasse, marts (76,3 %) - -
% % %
Andel i ungdomsuddannelse, 15 75,0 | 87,2
mdr. (89,0 %) % %
8,3 8,0 7.9 7,3
Elevfraveer (6,7 %) -
% % % %
Valby Skole oplever
tilbagegang pa flere af de
tral 3 al fi
Elevtrivsel, 'Er du glad for din C?n ra'e sup' rgsmfa e -
64 69 70 70 68 | trivselsmélingen, inklusiv
skole? % % % % % spgrgsmalet om
"Tit" eller "Meget tit" skolegleede, og ligger pa
naesten samtlige af disse
under det kebenhanvske
gennemsnit.
63 75 77 74 65
Grunddistriktsoptag (61 %)
% % % % %
10,3 | 12,0 | 8,6 | 10,3 | 10,3
Udsivning (8,9 %)
% % % % %
8,0 8,2 7.1 4,7 6,2
Indsivning (6,3 %)
% % % % %
Medarbejdersygefraveeri alt (11,8 Medarbejdersygefraveaeret
dage) er til 12,6 fraveersdagsveerk
- - 12,2 | 9,3 | 12,6 | ogligger nu over
201 I for hel
019 er et prognosetal for hele gennemsnittet i Kebenhavn
aret pr. 1. november pa 12,6 dagsvaerk.
Skolen ligger pa samme
niveau eller bedre i TU19 i
forhold til TU17. Iseer i
forhold til spgrgsmal
Medarbejdertrivsel (5,5) a4 | - | 53| - | 52 |Vvedrerende‘samarbejde

og sparring” oplever skolen
fremgang og ligger som
minimum péa niveau med
gennemsnittene i
Kgbenhavn.
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Data indikerer, at skolen har
nogle udfordringer, men
viser samtidig enkelte
positive tendenser. Data
peger séledes pa trods af

nogle svage resultater ikke
entydigt pd, at skolen kunne
have fordel af at komme pa
handlingsplan.

Omradets endelige begrundelse for, at skolen ikke skal pa handlingsplan 2020-21

Skolen og forvaltningen er opmeaerksomme p3, at skolens data peger i retning af potentielle
udfordringer for skolen. Det vurderes imidlertid, at det indtil videre er muligt for skolen at handtere
udfordringerne lokalt. Endvidere vil skolen arbejde fokuseret med tre forandringsmal:

1. Styrket fokus pa naturfag, seerligt pa matematik pa alle &rgange og ifm. med skift mellem
afdelinger

2. Bedre resultater ved afgangseksamen for alle elever hen mod en sociogkonomisk reference
pa o

3. Seerlig indsats for sprogsvage elever i indskolingen
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Skoler, i fokus, som ikke
indstilles til faglig
handlingsplan:

Tove

Ditlevsens

Skole
Vesterbro/Valby/Kgs.
Enghave

(Kebenhavnske gennemsnit for skolearet 2018/19
i parentes)

2017 2018 2019

Forvaltningens
begrundelse for

placering pa bruttoliste

ESCS - - - 0,25 | 0,23
- ESCS, 9. klasse - - - 0,05 | 0,02
16,2 18,1 17,7 | 16,7 15,1
Andel tosprogede elever
% % % % %
Folkeskolens afgangseksamen e - A 20 6o | Tove Ditlevsens Skole har
(7,4) opnaet et
karaktergennemsnit pa
Andel med mindst 2 i dansk og 91,7 | 96,5 | 88,1 | 90,5 | 88,0 6,9 12019 mod 7,0 2018.
mat (92,7 %) % % % % % Gennemsnittet i
Kgbenhavn er 7,4.
Andel med alle obligatoriske 95,0 | 98,2 | 93,2 | 95,9 | 96,0
prover (95,5 %) % % % % % | Nar afgangsklassens
sociogkonomi tages i
Sociogkonomisk reference -0,3 | -0,4 betragtning (0,02) ber
0,8* | 0,8* | 0,6* | skolen som minimum
- opna de kgbenhavnske
- Dansk, laesning (6,1) 5,6 6,1 6,1 5,6 6,1 gennemsnit i de bundne
. prever. Dette gor sig kun
Dansk, mundtlig (8,3) 8,7 8,0 7,3 7,7 7,9 celbndo i dans
- Dansk, skriftlig fremstilling (6,5) 7,2 7,3 5,8 5,8 6,2 lzesning. | de resterende
prever ligger skolen et
- Dansk, retskrivning (6,7) 5,1 61 | 57 | 62 | 58 | 9odtstykke underde
tilsvarende gennemsnit.
- Matematik med hjeelpemidler
62 | 60 | 53 | 53 | 61
(6,7) Ovenstaende viser sig
- - - ogsa ved, at skolen de
- Matematik uden hjaelpemidler 66 64 68 o &5 | seneste fem skolear har
(6,5) opnéaet en negativ forskel i
forhold til den
- Engelsk, mundtlig (8,4) 8,6 7,4 7,6 7,9 7,6

sociogkonomiske
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- Fysik/Kemi, biologi og Geografi
(7.7)

7,8

7,3

6,9

8,3

6,1

reference - de seneste tre
ar har denne veeret
statistisk signifikant og i
niveauet -0,6 til -0,8.

UPV - 8. klasse, januar (58,4 %)

79,2
%

55,9
%

50,0
%

UPV - 9. klasse, marts (76,3 %)

60,3
%

851
%

84,0
%

Andelen af
uddannelsesparate i 8.
klasse er géet tilbage for
andet ar i treek og med
50,0 % ligger andelen nu
under gennemsnittet i
Kebenhavn pa 58,4 %.

Vurderingerne i 9. klasse
viser det samme hgje
niveau som sidste ar og
her ligger skolen med
84,0 over gennemsnittet i
Kebenhavn pa 76,3 %.

Andel i ungdomsuddannelse, 15
mdr. (89,0 %)

83,3
%

94,4
%

Elevfraveer (6,7 %)

6,1
%

7,2
%

7,5
%

6,7
%

Elevtrivsel, ‘Er du glad for din
skole?’
"Tit" eller "Meget tit”

71%

67
%

76
%

76
%

68
%

Skolen oplever
tilbagegang i flere af de
centrale spgrgsmal fra
trivselsmalingen, hvor
iseer spgrgsmaélene
vedrgrernde generel
skole- og klasseglaede
skiller sig negativt ud.
Niveauet pa de
resterende spgrgsmal
ligger omkring
gennemsnitteti
Kgbenhavn.

Grunddistriktsoptag (61 %)

67
%

47
%

57
%

58
%

67
%

Udsivning (8,9 %)

9,9
%

8,4
%

7,4
%

8,6
%

10,2
%

Indsivning (6,3 %)

4,8
%

55
%

4,1
%

5,7
%

4,7
%

Udsivningen har veeret
stedt stigende siden
skoleéret 2016/17 og med
10,2 % ligger skolen nu
over gennemsnittet i
Kebenhavn pa 8,9 %.
Indsivningen er
tilsvarende lav.
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Medarbejdersygefraveeret
dage) er faldet fra et hgj niveau i
age .
g i i 148 | 151 | 9.4 |2018ti94
2019 er et prognosetal for hele fraveersdagsveerki 2019.
Gennemsnittet i

Kgbenhavn er 11,8.

Medarbejdersygefraveeri alt (11,8

aret pr. 1. november

Skolens fastholder eller
forbedre sit niveau i
vaesentlig spgrgsmal i
Medarbejdertrivsel (5,5) 4,8 - 55 - 55 | TU19. Iszer i forhold til
“samarbejde og
sparring” er der markante
fremskridt at spore.

Kvantitativ data viser, at
Tove Ditlevsens Skole
har en udfordring i
forhold til at lofte
elevernes niveau, men pa
trods af nogle svage
resultater peger data
ikke entydigt pa, at
skolen kunne have fordel
af at komme pa
handlingsplan.

Omradets endelige begrundelse for, at skolen ikke skal pa handlingsplan 2020-21

Skolen og forvaltningen er opmeaerksomme p3, at skolens data peger i retning af potentielle
udfordringer for skolen. Det vurderes imidlertid, at det indtil videre er muligt for skolen at hdndtere
udfordringerne lokalt. Endvidere vil skolen arbejde fokuseret med tre forandringsmal:

1. Bedre resultater ved afgangseksamen med en sociogkonomisk reference teettere pa 0
2. Mindske bade elevfraveer og personalefravaer

3. Sprogialle fag og laft af de fagligt svageste
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Status pa statens faglige tilsyn med folkeskoler i
Kebenhavn

Styrelsen for Undervisning og Kvalitet (STUK) ferer tilsyn med
kvaliteten af undervisningen i folkeskolen pa baggrund af en screening
af alle skolers resultater og en neermere analyse af screeningsresultatet.
STUK har netop gennemfart screeningen af data for skolearet 2018/19
og de to foregdende ar og vil gennemfare mader i fordret om de skoler,
der fortsat falder ud i screeningen.

STUK's proces for opfelgning péa skoler, som er udtaget til kvalitetstilsyn
er:

e Narskolen har arbejdet med sine udfordringer (evt. i samarbejde
med ministeriets leeringskonsulenter) til og med skolearet efter
udtagelsen til tilsyn, og der foreligger nye data, felger styrelsen op pa
skolens udvikling. Det vil sige, at STUK nu felger op pé skoler, der er
udtageti 2018 eller tidligere.

e Hvis den seneste screening viser, at skolen fortsat falder ud pé en
eller flere indikatorer, holder styrelsen mgde med skole og forvaltning.
STUK har netop gennemfert screeningen af data for skolearet 2018/19
og de to foregaende ér og vil gennemfare megder i foraret om de skoler,
der fortsat falder ud i screeningen.

Kebenhavns Kommune har aktuelt tre skoler, som er udtageti
ministeriets tilsyn, hvor STUK mener kvaliteten skal forbedres:

e Blagard Skole udtaget i 2017: STUK fulgte op pé skolens udvikling
sidste ar og vurderede, at skolen skulle fortsaette i tilsyn. Igangseettelsen
af vejledning fra ministeriet har afventet anseettelse af ny skoleleder,
som kom i efteréret. STUK forventer at falge op pé skolen i slutningen af
2020, da vejledningsforlgbet er kommet senti gang og den seneste
screening viste, at skolen fortsat falder ud.

e Tingbjerg Skole udtaget i 2018: STUK gnsker at holde mgde med
forvaltning og skole om skolens udvikling, hvilket forventes ske i Igbet af
foraret.

e Tove Ditlevsens Skole udtaget i 2019: Vi fglger op pa skolens
udvikling ved udgangen af 2020.

Blagard Skole og Tingbjerg Skole er begge aktuelt omfattet af den
kommunalt besluttede faglige handlingsplan.

Tove Ditlevsens Skole er ikke aktuelt indstillet til at blive omfattet af en
faglig handlingsplan, idet det har veeret skolens og forvaltningens
vurdering, at det indtil videre vil veere muligt for skolen at handtere
udfordringerne lokalt. Skolen har bl.a. pad baggrund af de
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utilfredsstillende resultater besluttet tre forandringsmal, som der
arbejdes med fokus pa:

1. Bedre resultater ved afgangseksamen med sociogkonomisk
reference tattere pa 0

2. Mindske bade elev- og personalefraveer

3. Sprogi alle fag og lgft af de fagligt svageste



